
1 
PREZYDENT MIASTA RADOMIA – RADOSŁAW WITKOWSKI 

ul. Kilińskiego 30, 26-600 Radom, tel.: 48 36 20 201, fax: 48 36 20 753, e-mail: prezydent@umradom.pl 
www.radom.pl 

Radom, dnia 07.06.2023 r.  

BZP.271.1.234.2023.EF 

 

ZAMAWIAJĄCY: 

Gmina Miasta Radomia 

 

 
ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA WYKONAWCY  

DOTYCZĄCE TREŚCI SWZ  

ORAZ MODYFIKACJA TREŚCI SWZ 

(zamieszczone na stronie prowadzonego postępowania)   

 

 

Dotyczy: postępowania na usługę społeczną dot. świadczenia usług pocztowych 

dla Urzędu Miejskiego w Radomiu  

 

 ogłoszonego 26.05.2023 r. w Biuletynie Zamówień Publicznych na stronie 

https://ezamowienia.gov.pl/pl/  pod numerem: 2023/BZP 00235565/01  

 oraz udostępnionego na stronie internetowej prowadzonego postępowania 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/766504 

 

Zamawiający informuje, iż w dniu 01.06.2023 r. jeden z  Wykonawców zwrócił się 

do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. Przedmiotowy wniosek  

o wyjaśnienie treści SWZ wpłynął w terminie, o którym mowa w art. 284 ust. 2 ustawy  

z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022r., poz. 1710 

z późn. zm.) – dalej ustawa Pzp. Wobec powyższego Zamawiający, działając na 

podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Pzp, zamieszcza treść zapytań (pisownia oryginalna) 

wraz z udzielonymi wyjaśnieniami. 

Pytanie 1: 

Wykonawca zauważa, iż w aktualnym katalogu usług świadczonych przez Wykonawcę 

nie ma usług wskazanych przez Zamawiającego pod nazwą: „paczki krajowe  

z elektronicznym potwierdzeniem odbioru”.  

Rozdział V ust. 1 SWZ zawiera zapisy: 

„(…) - paczki krajowe do 10 kg z elektronicznym potwierdzeniem odbioru (…), oraz 

„(…)  - paczki krajowe z elektronicznym potwierdzeniem odbioru z zadeklarowaną 

wartością (…)”. 

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu o treści: 

„(…) - paczki krajowe do 10 kg ze zwrotnym potwierdzeniem odbioru (…), oraz 

„(…)  - paczki krajowe ze zwrotnym potwierdzeniem odbioru z zadeklarowaną wartością 

(…)”. 

Jednocześnie Wykonawca wnosi o modyfikację ww. zapisów w: 

- zestawieniu, o którym mowa w Rozdziale V SWZ, Obowiązki Wykonawcy, ust. 6, 

https://ezamowienia.gov.pl/pl/
https://platformazakupowa.pl/transakcja/766504


2 
PREZYDENT MIASTA RADOMIA – RADOSŁAW WITKOWSKI 

ul. Kilińskiego 30, 26-600 Radom, tel.: 48 36 20 201, fax: 48 36 20 753, e-mail: prezydent@umradom.pl 
www.radom.pl 

- Rozdziale V SWZ, zestawieniu pod nazwą: Orientacyjne ilości  i rodzaje przesyłek, 

- Załączniku nr 1 do SWZ Projekt umowy, § 1 ust. 2 

- Załączniku nr 2 do SWZ Formularz oferty 

Odpowiedź 1: 

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę treści SWZ, projektu umowy 

oraz formularza ofertowego. W związku z powyższym Zamawiający dokona stosownej 

zmiany treści SWZ, projektu umowy (Załącznik nr 1 do SWZ) oraz formularza 

ofertowego (Załącznik nr 2 do SWZ). 

Pytanie 2: 

Rozdział V ust. 1 SWZ,  Rozdział V SWZ, zestawienie pod nazwą: Orientacyjne 

ilości  i rodzaje przesyłek, Załącznik nr 1 do SWZ Projekt umowy, § 1 ust. 2 oraz 

Załącznik nr 2 do SWZ Formularz oferty zawierają zapisy: 

„(…) - przesyłki listowe zwrócone do zamawiającego za zwrotnym potwierdzeniem 

odbioru (…), 

„(…) - przesyłki listowe zwrócone do zamawiającego bez zwrotnego potwierdzenia 

odbioru (…)”. 

Wykonawca wnosi o doprecyzowanie czy powyższe dotyczy zwrotów przesyłek  

w obrocie krajowym czy zagranicznym.  

Odpowiedź 2: 

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający wyjaśnia, iż powyższe dotyczy zwrotów 

przesyłek w obrocie krajowym. Mając na uwadze powyższe Zamawiający dokona 

stosownej zmiany treści SWZ, projektu umowy (Załącznik nr 1 do SWZ) oraz formularza 

ofertowego (Załącznik nr 2 do SWZ). 

Pytanie 3: 

Wykonawca wnioskuje o modyfikację zapisu Rozdziale V SWZ Obowiązki 

Zamawiającego ust. 2 treści: 

„Zamawiający oczekuje, aby na każdej przesyłce nadawczej w ramach realizacji 

zamówienia Wykonawca umieszczał swój znak opłaty za przesyłki jednoznacznie 

identyfikujące wyłącznie Wykonawcę”. 

w sposób następujący: 

„Zamawiający zobowiązuje się do umieszczania na przesyłce listowej lub paczce 

pocztowej znakowania przesyłki potwierdzającego wniesienie opłaty za usługę  

w postaci napisu/nadruku treści: ‘’OPŁATA POBRANA TAXE PERCUE-POLOGNE  

Umowa Nr….. z ….. (nazwa Wykonawcy) z dnia….” 

 

 



3 
PREZYDENT MIASTA RADOMIA – RADOSŁAW WITKOWSKI 

ul. Kilińskiego 30, 26-600 Radom, tel.: 48 36 20 201, fax: 48 36 20 753, e-mail: prezydent@umradom.pl 
www.radom.pl 

Odpowiedź 3: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną modyfikację. Zamawiający 

informuje, iż umieszcza znak opłaty za przesyłki jednoznacznie identyfikujący wyłącznie 

Wykonawcę i zobowiązuje się do wskazanego znakowania przesyłek. 

Pytanie 4: 

Rozdział V SWZ Obowiązki Wykonawcy ust. 2 zawiera zapis: 

„Wykonawca będzie doręczał do siedziby Zamawiającego pokwitowanie odbioru 

przesyłki, potwierdzonej przez jej adresata, niezwłocznie po dokonaniu doręczenia 

przesyłki, nie później jednak, niż w ciągu 7 dni roboczych od dnia doręczenia”. 

Wykonawca pragnie podkreślić, że świadczenie usług pocztowych odbywa się zgodnie 

z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa, a w szczególności z ustawą z dnia 

23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe (Dz. U. z 2016 r., poz. 1113) oraz 

Rozporządzeniem Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 r.  

w sprawie wykonywania warunków usług powszechnych przez operatora 

wyznaczonego (Dz. U. poz. 545).  

W niniejszym postępowaniu Zamawiający formułuje warunki zdecydowanie surowsze 

od warunków przewidzianych w Rozporządzeniu wobec operatora wyznaczonego, co 

narusza zasadę proporcjonalności warunków postępowania. Określone warunki są na 

tyle surowe, iż zdecydowanie ograniczają konkurencję w postępowaniu, a tym samym 

stanowią warunek nadmierny i nieproporcjonalny. 

Mając powyższe na uwadze, Wykonawca wnioskuje o modyfikację zapisu zgodnie 

z poniższym: 

„Wykonawca będzie doręczał do siedziby Zamawiającego pokwitowanie odbioru 

przesyłki, potwierdzonej przez jej adresata, niezwłocznie po dokonaniu doręczenia 

przesyłki”. 

Odpowiedź 4: 

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę i w związku z powyższym 

Zamawiający dokona stosownej zmiany treści SWZ.  

Pytanie 5: 

Rozdział V SWZ Obowiązki Wykonawcy ust. 5 zawiera zapis: 

„Wykonawca zapewni odpowiednio długie lub zróżnicowane godzinowo  

w poszczególnych dniach tygodnia otwarcie punktów awizacyjnych, w których adresaci 

będą mogli odebrać przesyłki (niedoręczone-awizowane). Punkty te powinny być 

czynne co najmniej 5 dni w tygodniu, natomiast zróżnicowanie godzinowe ma na celu 

dostępność punktu awizacyjnego dla odbiorcy również w godzinach popołudniowych 

np. do godziny 18:00”. 

Wykonawca wnioskuje o potwierdzenie, że Zamawiający uzna za spełnione 

warunki dotyczące placówek awizacyjnych, w przypadku, gdy będą one czynne 

we wszystkie dni robocze, z wyjątkiem sobót, co najmniej 5 dni w tygodniu,  



4 
PREZYDENT MIASTA RADOMIA – RADOSŁAW WITKOWSKI 

ul. Kilińskiego 30, 26-600 Radom, tel.: 48 36 20 201, fax: 48 36 20 753, e-mail: prezydent@umradom.pl 
www.radom.pl 

a jeżeli w tygodniu przypada dzień ustawowo wolny od pracy, liczba ta może być 

odpowiednio niższa – zgodnie z wymaganiami nałożonymi na operatora 

wyznaczonego.  

Odpowiedź 5: 

W odpowiedzi na pytanie Zamawiający potwierdza, iż uważa za spełnione warunki dot. 

placówek oddawczych. 

Pytanie 6: 

Rozdział V SWZ Obowiązki Wykonawcy ust. 6 zawiera zapis: 

„Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia wymienionych rodzajów przesyłek wg 

poniższego zestawienia gdzie: „D” oznacza dzień nadania a „cyfra” maksymalną ilość 

dni przewidzianą na doręczenie”. 

Wykonawca zauważa, iż przedmiotem zamówienia są między innymi powszechne 

usługi pocztowe, w tym powszechne usługi pocztowe w obrocie zagranicznym, 

realizowane w oparciu ustawę Prawo pocztowe, jak również międzynarodowe przepisy 

pocztowe. 

Wykonawca podkreśla, iż zgodnie z obowiązującymi przepisami, na które Wykonawca 

nie ma wpływu, terminy doręczeń przesyłek powszechnych w obrocie krajowym są 

terminami przewidywanymi wg ustalonych wskaźników procentowych, a terminy 

doręczeń w obrocie zagranicznym są jedynie deklarowane.   

Biorąc pod uwagę powyższe Wykonawca wnioskuje o modyfikację zapisu 

zgodnie z poniższym: 

„Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia przesyłek listowych, paczek i przesyłek 

kurierskich zagranicznych wymienionych w poniższym zestawieniu gdzie: „D” oznacza 

dzień nadania a „cyfra” przwidywaną ilość dni przewidzianą na doręczenie, w przypadku 

przesyłek kurierskich krajowych Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia 

przesyłek wskazanych w poniższym zestawieniu gdzie: „D” oznacza dzień nadania  

a „cyfra” maksymalną ilość dni przewidzianą na doręczenie”. 

Wykonawca wnioskuje również o modyfikację zapisów dotyczących terminów 

doręczenia zamieszczonych w poniższym zestawieniu: 

- dla paczek krajowych do 10 kg. z D+2 na D+3, 

- dla przesyłek kurierskich krajowych z D+1 na D+2, 

 - dla przesyłek rejestrowanych poleconych priorytetowych zagranicznych w Europie  

z D+7 na D+5, 

- dla przesyłek rejestrowanych poleconych priorytetowych zagranicznych poza Europę  

z D+5 na D+7 

Rodzaj przesyłki Ilość dni 

Przesyłki polecone rejestrowane krajowe z Elektronicznym 

potwierdzeniem odbioru 
D+3 



5 
PREZYDENT MIASTA RADOMIA – RADOSŁAW WITKOWSKI 

ul. Kilińskiego 30, 26-600 Radom, tel.: 48 36 20 201, fax: 48 36 20 753, e-mail: prezydent@umradom.pl 
www.radom.pl 

Przesyłki polecone rejestrowane krajowe priorytetowe z Elektronicznym  

potwierdzeniem odbioru  
D+1 

Przesyłki polecone rejestrowane krajowe za zwrotnym potwierdzeniem 

odbioru  
D+3 

Przesyłki polecone rejestrowane krajowe priorytetowe za zwrotnym 

potwierdzeniem odbioru  
D+1 

Przesyłki polecone rejestrowane priorytetowe zagraniczne w Europie za 

zwrotnym potwierdzeniem odbioru 
D+3 

Przesyłki polecone rejestrowane priorytetowe zagraniczne poza Europę za 

zwrotnym potwierdzeniem odbioru 
D+5 

Paczki krajowe do 10kg z elektronicznym potwierdzeniem odbioru D+3 

Paczki zagraniczne do 20kg w  Europie  za zwrotnym potwierdzeniem 

odbioru 
D+6 

Przesyłki kurierskie krajowe  z elektronicznym potwierdzeniem odbioru D+2 

Przesyłki kurierskie miejscowe z elektronicznym potwierdzeniem odbioru 

4 godziny 

od 

nadania 

Przesyłki nierejestrowane krajowe bez zwrotnego potwierdzenia odbioru  D+3 

Przesyłki nierejestrowane priorytetowe krajowe bez zwrotnego 

potwierdzenia odbioru  
D+1 

Przesyłki nierejestrowane priorytetowe zagraniczne w Europie  bez 

zwrotnego potwierdzenia odbioru 
D+3 

Przesyłki nierejestrowane priorytetowe zagraniczne  poza Europę bez 

zwrotnego potwierdzenia odbioru 
D+5 

Przesyłki rejestrowane polecone krajowe bez zwrotnego potwierdzenia 

odbioru  
D+3 

Przesyłki rejestrowane polecone priorytetowe krajowe bez zwrotnego 

potwierdzenia odbioru  
D+1 



6 
PREZYDENT MIASTA RADOMIA – RADOSŁAW WITKOWSKI 

ul. Kilińskiego 30, 26-600 Radom, tel.: 48 36 20 201, fax: 48 36 20 753, e-mail: prezydent@umradom.pl 
www.radom.pl 

Przesyłki rejestrowane polecone priorytetowe zagraniczne w Europie bez 

zwrotnego potwierdzenia odbioru 
D+5 

Przesyłki rejestrowane polecone priorytetowe zagraniczne poza Europę 

bez zwrotnego potwierdzenia odbioru 
D+7 

Paczki krajowe do 10kg bez zwrotnego potwierdzenia odbioru D+3 

Paczki krajowe do 10kg z elektronicznym potwierdzeniem odbioru z 

zadeklarowaną wartością ( do 5.000,00zł) 
D+3 

Paczki zagraniczne do 20kg w  Europie bez zwrotnego potwierdzenia 

odbioru 
D+6 

Paczki zagraniczne do 20kg  poza  Europę bez zwrotnego potwierdzenia 

odbioru 
D+16 

Przesyłki kurierskie krajowe bez zwrotnego potwierdzenia odbioru D+1 

Przesyłki kurierskie zagraniczne w Europie bez zwrotnego potwierdzenia 

odbioru 
D+5 

Przesyłki kurierskie zagraniczne poza Europę bez zwrotnego 

potwierdzenia odbioru 
D+10 

Odpowiedź 6: 

W odpowiedzi na pytanie Zamawiający informuje, iż: 

- nie wyraża zgody na modyfikację zapisów dla przesyłek kurierskich krajowych  

z D+1 na D+2, 

- wyraża zgodę na modyfikację zapisów: 

 dla paczek krajowych do 10 kg. z D+2 na D+3, 

 dla przesyłek rejestrowanych poleconych priorytetowych zagranicznych  

w Europie z D+7 na D+5, 

 dla przesyłek rejestrowanych poleconych priorytetowych zagranicznych 

poza Europę z D+5 na D+7 

Mając na uwadze powyższe Zamawiający dokona stosownej zmiany treści 

SWZ dla ww. paczek i przesyłek rejestrowanych.  

Pytanie 7: 

Rozdział V SWZ Obowiązki Wykonawcy ust. 7 zawiera zapis: 

„Dostarczanie przez Wykonawcę przesyłek pocztowych do każdego wskazanego przez 

Zamawiającego miejsca w kraju i zagranicą” 

Wykonawca zauważa, że 

1) zasady doręczania, awizowania i zwracania do nadawcy przesyłek 

rejestrowanych, a także postępowanie ze zwrotnym potwierdzeniem odbioru,  

w przypadku przesyłek w obrocie zagranicznym określone są  

w międzynarodowych pocztowych aktach prawnych, dodatkowo operatorzy 

zagraniczni stosują swoje wewnętrzne obowiązujące w tym zakresie przepisy. 

2) nie wszystkie kraje świadczą usługę zwrotne potwierdzenie odbioru. Na przykład 

nie przyjmuje się potwierdzenia odbioru do przesyłki rejestrowanej wysyłanej do 



7 
PREZYDENT MIASTA RADOMIA – RADOSŁAW WITKOWSKI 

ul. Kilińskiego 30, 26-600 Radom, tel.: 48 36 20 201, fax: 48 36 20 753, e-mail: prezydent@umradom.pl 
www.radom.pl 

Brazylii, Danii i Wielkiej Brytanii oraz Irlandii Płn. oraz nie przyjmuje się 

potwierdzenia odbioru do paczki pocztowej wysyłanej do Kanady i Szwecji. 

3) terminy doręczania przesyłek listowych oraz paczek pocztowych w obrocie 

zagranicznym są deklarowane.  

4) dla przesyłek kierowanych do Stanów Zjednoczonych od stycznia 2022 roku 

istnieje konieczność wypełniania deklaracji celnych. 

5) wykaz ograniczeń w zakresie realizacji przesyłek zagranicznych, podlega 

bieżącej aktualizacji i publikacji na stronie internetowej Wykonawcy 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający akceptuje powyższe uwarunkowania 

wynikające z umów międzynarodowych.  

Odpowiedź 7: 

Zamawiający akceptuje powyższe uwarunkowania wynikające z umów 

międzynarodowych. 

Pytanie 8: 

Rozdział V SWZ Informacje dodatkowe dot. przesyłek listowych krajowych:  

Z uwagi na to, że przedmiot zamówienia obejmuje również paczki pocztowe 

Wykonawca wnioskuje o potwierdzenie wymiarów paczek pocztowych w obrocie 

krajowym dotyczących niniejszego postepowania: 

Wymiary paczek pocztowych w obrocie krajowym wynoszą:  

MAKSIMUM: suma wymiarów (długość, szerokość i wysokość) 

nieprzekraczająca 3000 mm, przy czym najdłuższy wymiar nie przekracza 1500 

mm.   

MINIMUM: wymiary strony adresowej nie mogą być mniejsze niż 90 x 140 mm,  

z tolerancją +/- 2 mm., przy czym:   

GABARYT A  to paczki o wymiarach:   

MINIMUM - wymiary strony adresowej nie mogą być mniejsze niż 90 x 140 mm,   

MAKSIMUM - żaden z wymiarów nie może przekroczyć: długość 600 mm, 

szerokość 500 mm, wysokość 300 mm.   

GABARYT B  to paczki o wymiarach:   

MINIMUM - jeśli choć jeden z wymiarów przekracza długość 600 mm lub 

szerokość 500 mm lub wysokości 300 mm,   

MAKSIMUM - suma wymiarów (długość, szerokość i wysokość) 

nieprzekraczająca 3000 mm, przy czym najdłuższy wymiar nie przekracza 1500 

mm. 

W przypadku akceptacji Wykonawca wnosi o doprecyzowanie gabarytu paczek 

pocztowych w obrocie krajowym w pozycjach 7, 19 i 20 Załącznika nr do SWZ 

Formularz oferty celem precyzyjnej wyceny. Wnosimy również o dopisanie 

gabarytów dla paczek pocztowych w pozostałych zapisach SWZ. W przypadku 

braku zgody Wykonawca wyceni paczki pocztowe w gabarycie B, co przełoży się 

na wyższą wartość. 



8 
PREZYDENT MIASTA RADOMIA – RADOSŁAW WITKOWSKI 

ul. Kilińskiego 30, 26-600 Radom, tel.: 48 36 20 201, fax: 48 36 20 753, e-mail: prezydent@umradom.pl 
www.radom.pl 

Odpowiedź 8: 

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający wyjaśnia, iż w pozycjach 7, 19 i 20 dot.: 

 tabeli pn. Orientacyjne ilości i rodzaje przesyłek (Rozdział V SWZ), 

 formularza ofertowego  

Zamawiający dostosuje wymiary paczek do gabarytu A, tj.: 

MINIMUM - wymiary strony adresowej nie mogą być mniejsze niż 90 x 140 mm, 

MAKSIMUM - żaden z wymiarów nie może przekroczyć: długość 600 mm, szerokość 

500 mm, wysokość 300 mm. 

Mając na uwadze powyższe Zamawiający dokona stosownej zmiany treści SWZ. 

Pytanie 9: 

Załącznik nr 2 do SWZ Formularz oferty:  

Zamawiający w Formularzu oferty w pozycjach 9, 10 i 23 wskazał jedynie graniczną 

wagę „do 50 000 g” dla przesyłek kurierskich krajowych objętych przedmiotem 

zamówienia. W związku z obowiązującym Regulaminem usług Wykonawcy 

wskazującym, iż do wyceny poszczególnych rodzajów przesyłek kurierskich krajowych  

i miejskich wymagany jest również Format przesyłki, Wykonawca wnosi o dodanie 

formatu w kolumnie 3 „Format przesyłki/waga przesyłki (g)”. 

Jednocześnie Wykonawca zamieszcza poniżej maksymalne wymiary przesyłek 

krajowych jakie aktualnie obowiązują u Wykonawcy w danym formacie do 

wykorzystania: 

S – 9x40x65cm (waga max 20kg) 

M – 20x40x65cm (waga max 20kg) 

L – 42x40x65cm (waga max 20kg) 

XL – 60x60x70cm (waga max 20kg) 

2XL - a+b+c<=250cm, max długość 120cm (waga max 30kg) 

Przesyłki kurierskie krajowe o wadze powyżej 30kg ale max do 50kg o wymiarach 

wynoszących 250cm<(długość+szerokość+wysokość)<=300cm, przy czym największy 

wymiar (długość) nie może przekroczyć 150cm będą traktowane jako przesyłki 

niestandardowe. 

Wykonawca wnosi o akceptację zaproponowanego rozwiązania oraz wskazanie 

do wyceny ilości przesyłek w poszczególnych formatach. 

W przypadku, jeżeli Zamawiający nie wskaże ilości przesyłek z podziałem na ww. 

formaty opłata pocztowa za wszystkie przesyłki kurierskie krajowe nadane przez 

Zamawiającego w ramach niniejszego zamówienia, bez względu na ich wagę  

i format zostanie pobrana w kwocie wskazanej przez Wykonawcę w Formularzu 

oferty dla przesyłek o maksymalnej wadze do 50 000 g. 

Odpowiedź 9: 

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający wyjaśnia, iż w pozycjach 9, 10 i 23 dot.: 

 tabeli pn. Orientacyjne ilości i rodzaje przesyłek (Rozdział V SWZ), 

 formularza ofertowego (Załącznik nr 2 do SWZ) 



9 
PREZYDENT MIASTA RADOMIA – RADOSŁAW WITKOWSKI 

ul. Kilińskiego 30, 26-600 Radom, tel.: 48 36 20 201, fax: 48 36 20 753, e-mail: prezydent@umradom.pl 
www.radom.pl 

Zamawiający dostosuje wymiary przesyłek kurierskich krajowych do formatu S i wagi 

maksymalnej 20 kg., tj.: wymiary: 9x40x65cm; waga max 20kg. 

Mając na uwadze powyższe Zamawiający dokona stosownej zmiany treści SWZ  

i formularza ofertowego (Załącznik nr 2 do SWZ). 

Pytanie 10: 

Załącznik nr 2 do SWZ Formularz oferty:  

Wykonawca zauważa, ze w Formularzu oferty Zamawiający wskazał do wyceny 

przesyłki kurierskie zagraniczne o wadze do 20 000 g. Cennik Wykonawcy uwzględnia 

zróżnicowanie opłaty z podziałem co kilogram (od  1 do 20 kilogramów).  

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o wskazanie przedziałów wagowych 

dla przesyłek kurierskich zagranicznych. 

W przypadku, jeżeli Zamawiający nie wskaże ilości przesyłek w rozbiciu na 

przedziały wagowe opłata pocztowa za wszystkie przesyłki kurierskie zagraniczne 

nadane przez Zamawiającego w ramach niniejszego zamówienia, bez względu na 

ich wagę zostanie pobrana w kwocie wskazanej przez Wykonawcę w Formularzu 

oferty dla przesyłek o maksymalnej wadze do 20 000 g. 

Odpowiedź 10: 

Zamawiający informuje, iż przesyłki kurierskie zagraniczne nadawane będą w wadze do 

1 kg. Mając na uwadze powyższe Zamawiający dokona stosownej zmiany treści SWZ  

i formularza ofertowego (Załącznik nr 2 do SWZ).  

Pytanie 11: 

Załącznik nr 2 do SWZ Formularz oferty, pozycje 24 i 25:  

Wykonawca wnioskuje o potwierdzenie wymiarów przesyłek kurierskich 

zagranicznych dotyczących niniejszego postepowania: 

MINIMUM – 155 mm x 255 mm,  

MAKSIMUM – największy wymiar nie może przekroczyć 1500 mm, a suma długości  

i największego obwodu mierzonego w innym kierunku niż długość nie przekracza 3000 

mm, 

Odpowiedź 11: 

Zamawiający informuje, iż w pozycji 24 i 25 potwierdza wymiary przesyłek kurierskich 

zagranicznych dot. niniejszego postępowania. Mając na uwadze powyższe 

Zamawiający dokona stosownej zmiany treści SWZ.  

Pytanie 12: 

Rozdział V SWZ Informacje dodatkowe  ust. 1 zawiera zapis: 

„Zamawiający informuje, iż Wykonawca, który przystępuje do przedmiotowego 

postępowania zobowiązuje się wykonać na rzecz Zamawiającego usługi pocztowe  

w zakresie: przyjmowania, przemieszczania, doręczania przesyłek pocztowych ich 



10 
PREZYDENT MIASTA RADOMIA – RADOSŁAW WITKOWSKI 

ul. Kilińskiego 30, 26-600 Radom, tel.: 48 36 20 201, fax: 48 36 20 753, e-mail: prezydent@umradom.pl 
www.radom.pl 

ewentualnych zwrotów obejmujące obszar doręczeń w kraju i poza granicami, zgodnie  

z przepisami ustawy Prawo pocztowe z dnia 23.11.2012r. (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 896 

z późn. zm.), z tym, że przyjmowanie przesyłek oraz doręczanie zwrotów odbywać się 

będzie w siedzibie zamawiającego”.  

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu i przyjęcie jego następującego 

brzmienia: 

„Zamawiający informuje, iż Wykonawca, który przystępuje do przedmiotowego 

postępowania zobowiązuje się wykonać na rzecz Zamawiającego usługi pocztowe  

w zakresie: przyjmowania, przemieszczania, doręczania przesyłek pocztowych ich 

ewentualnych zwrotów obejmujące obszar doręczeń w kraju i poza granicami, zgodnie  

z przepisami ustawy Prawo pocztowe z dnia 23.11.2012r. (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 896 

z późn. zm.), Regulaminami usług Wykonawcy oraz przepisami międzynarodowymi  

z tym, że przyjmowanie przesyłek oraz doręczanie zwrotów odbywać się będzie  

w siedzibie zamawiającego”.  

Odpowiedź 12: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. Ponadto Zamawiający 

wyjaśnia, iż zapisy Regulaminu usług Wykonawcy będą obowiązywać co zostało 

przewidziane w paragrafie 1 ust. 5 projektu umowy, zaś przepisy międzynarodowe 

obowiązywać będą zgodnie z paragrafem 9 ust. 9 projektu umowy. 

Pytanie 13: 

Załącznika nr 1 do SWZ – Projekt umowy § 1 ust. 1 zawiera zapis: 

„Zamawiający zleca, a Wykonawca zobowiązuje się wykonywać na rzecz 

Zamawiającego usługi pocztowe w zakresie: przyjmowania, przemieszczania, 

doręczania przesyłek pocztowych ich ewentualnych zwrotów obejmujące obszar 

doręczeń w kraju i poza granicami, zgodnie z przepisami ustawy Prawo pocztowe  

z dnia 23 listopada 2012 r. (t.j.: Dz.U. z 2022 r., poz. 896 z późniejszymi zmianami),  

z tym, że przyjmowanie przesyłek oraz doręczanie zwrotów odbywać się będzie  

w siedzibie Zamawiającego”.  

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu i przyjęcie jego następującego 

brzmienia: 

„Zamawiający zleca, a Wykonawca zobowiązuje się wykonywać na rzecz 

Zamawiającego usługi pocztowe w zakresie: przyjmowania, przemieszczania, 

doręczania przesyłek pocztowych ich ewentualnych zwrotów obejmujące obszar 

doręczeń w kraju i poza granicami, zgodnie z przepisami ustawy Prawo pocztowe  

z dnia 23 listopada 2012 r. (t.j.: Dz.U. z 2022 r., poz. 896 z późniejszymi zmianami), 

Regulaminami usług Wykonawcy oraz przepisami międzynarodowymi z tym, że 

przyjmowanie przesyłek oraz doręczanie zwrotów odbywać się będzie  

w siedzibie Zamawiającego”.  

Odpowiedź 13: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 



11 
PREZYDENT MIASTA RADOMIA – RADOSŁAW WITKOWSKI 

ul. Kilińskiego 30, 26-600 Radom, tel.: 48 36 20 201, fax: 48 36 20 753, e-mail: prezydent@umradom.pl 
www.radom.pl 

Pytanie 14: 

Rozdział XIV SWZ Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia 

publicznego, które zostaną wprowadzone do umowy w sprawie zamówienia 

publicznego  ust. 8 zawiera zapis: 

„Zamawiający może odstąpić od umowy w terminie 30 dni od dnia powzięcia 

wiadomości o zaistnieniu istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie 

umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili 

zawarcia umowy, lub dalsze wykonywanie umowy może zagrozić podstawowemu 

interesowi bezpieczeństwa państwa lub bezpieczeństwu publicznemu. W takim 

przypadku Wykonawca może żądać wyłącznie wynagrodzenia należnego  mu z tytułu 

wykonanej części umowy”. 

W celu zachowania spójności zapisów Rozdział XIV SWZ Projektowane 

postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego, które zostaną 

wprowadzone do umowy w sprawie zamówienia publicznego  ust.  8  i Załącznika 

nr 1 do SWZ – Projekt umowy § 6 ust. 4 Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu  

i przyjęcie jego następującego brzmienia: 

„Zamawiającemu przysługuje prawo do odstąpienia od umowy w razie zaistnienia 

istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży w interesie 

publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy lub dalsze 

wykonywanie umowy może zagrozić istotnemu interesowi bezpieczeństwa państwa lub 

bezpieczeństwu publicznemu, Zamawiający może wówczas odstąpić od umowy  

w terminie 30 dni od powzięcia wiadomości o powyższych okolicznościach. W takim 

przypadku Wykonawca może żądać wyłącznie wynagrodzenia należnego mu za 

wykonaną część przedmiotu umowy” 

Odpowiedź 14: 

Zamawiający nie akceptuje modyfikacji zapisu. 

Pytanie 15: 

Rozdział XXVII SWZ Inne istotne informacje dotyczące postępowania ust. 3 

zawiera zapis: 

3. Zamawiający stosownie do art. 95 ust. 1 ustawy Pzp wymaga zatrudnienia 

przez Wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie stosunku pracy osób 

wykonujących czynności w zakresie realizacji zamówienia (tj. w zakresie odbioru, 

segregacji, doręczania, awizowania, wydawania przesyłek pocztowych oraz ich 

ewentualnych zwrotów w obrocie krajowym i zagranicznym).  

3.1. Zamawiający jest uprawniony do wykonywania czynności kontrolnych wobec 

Wykonawcy odnośnie spełniania wymogu zatrudnienia na podstawie umowy 

o pracę, w szczególności do: 

3.1.1. żądania oświadczeń i dokumentów w zakresie potwierdzenia spełniania 

w/w wymogów i dokonywania ich oceny; 

3.1.2. żądania wyjaśnień w przypadku wątpliwości w zakresie potwierdzenia 

spełniania tych wymogów,  



12 
PREZYDENT MIASTA RADOMIA – RADOSŁAW WITKOWSKI 

ul. Kilińskiego 30, 26-600 Radom, tel.: 48 36 20 201, fax: 48 36 20 753, e-mail: prezydent@umradom.pl 
www.radom.pl 

3.1.3. przeprowadzania kontroli w miejscu wykonywania świadczenia.  

3.2. Wykonawca, w trakcie realizacji przedmiotu Umowy, na każde wezwanie 

Zamawiającego, w wyznaczonym w tym wezwaniu terminie, przedłoży:  

3.2.1. oświadczenie pracownika o zatrudnieniu na podstawie umowy o pracę 

zawierające w szczególności imię i nazwisko pracownika składającego 

oświadczenie, datę złożenia oświadczenia,  informację o dacie 

zawarcia tej umowy, rodzaju umowy o pracę, zakresie obowiązków tego 

pracownika oraz jego podpis, 

3.2.2. oświadczenie wykonawcy lub podwykonawcy o zatrudnieniu na 

podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności zawierające  

w szczególności: dokładne określenie podmiotu składającego 

oświadczenie, datę złożenia oświadczenia, wskazanie, że objęte 

wezwaniem czynności wykonują osoby zatrudnione na podstawie 

umowy o pracę wraz ze wskazaniem liczby tych osób, imion i nazwisk 

tych osób, daty zawarcia i rodzajów umów o pracę i zakresów 

obowiązków poszczególnych pracowników oraz podpis osoby 

uprawnionej  

do złożenia oświadczenia 

3.2.3. poświadczoną za zgodność z oryginałem kopię umowy / umów o pracę 

osób wykonujących w trakcie realizacji zamówienia czynności, których 

dotyczy ww. oświadczenie. Kopia umowy/umów powinna zostać 

zanonimizowana w sposób zapewniający ochronę danych osobowych 

pracowników, zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych  

(tj. w szczególności bez adresów, nr PESEL pracowników), z tym ,że 

imię i nazwisko pracownika nie podlega anonimizacji, a informacje takie 

jak: data zawarcia umowy, rodzaj umowy o pracę  

i zakres obowiązków pracownika muszą być możliwe do 

zidentyfikowania. 

3.3. W celu, wykonania obowiązków , o których mowa w pkt. 3.1 i 3.2 

Wykonawca zobowiązany jest do uzyskania od pracowników zgody na 

przetwarzanie danych osobowych zgodnie z przepisami o ochronie danych 

osobowych. 

3.4. W przypadku uzasadnionych wątpliwości co do przestrzegania prawa pracy 

przez Wykonawcę Zamawiający może zwrócić się o przeprowadzenie 

kontroli przez Państwową Inspekcję Pracy. 

3.5. W przypadku nie przedstawienia wymaganych oświadczeń, dowodów, 

dokumentów,  

o których mowa w pkt. 3.1 i 3.2, w wymaganym terminie, Wykonawca 

zostanie dodatkowo wezwany do ich złożenia wraz z wyznaczeniem terminu 

na dokonanie w/w czynności. W przypadku nie wywiązania się Wykonawcy  

z obowiązku złożenia wymaganych oświadczeń bądź dokumentów – lub 

złożenia oświadczeń bądź dokumentów nie czyniących zadość wymaganiom 

określonym w § 7 projektu umowy, Wykonawca będzie zobowiązany do 

zapłacenia Zamawiającemu tytułem kary umownej, kwoty w wysokości 0,2 % 



13 
PREZYDENT MIASTA RADOMIA – RADOSŁAW WITKOWSKI 

ul. Kilińskiego 30, 26-600 Radom, tel.: 48 36 20 201, fax: 48 36 20 753, e-mail: prezydent@umradom.pl 
www.radom.pl 

maksymalnej nominalnej wartości zobowiązania. Kara ta może być 

powtarzana, w szczególności w przypadku nieskładania przez Wykonawcę 

dokumentów/oświadczeń o których mowa w pkt. 3.2, tj. oświadczeń  

i dokumentów, do których składania Wykonawca jest zobowiązany. 

3.6. Niezależnie od naliczenia kar umownych o których mowa w § 7 projektu 

umowy, w przypadku niewywiązania się Wykonawcy z obowiązku 

zatrudniania osób o których mowa w pkt. 3 niniejszego Rozdziału 

Zamawiający ma prawo do odstąpienia od Umowy lub pozostałej do 

wykonania jej części z winy Wykonawcy i naliczenia Wykonawcy kary 

umownej, o której mowa w § 6 ust. 5 projektu umowy. 

 

Załącznik nr 1 do SWZ – Projekt umowy § 7 ust. 1-7 zawiera zapis: 

1. Wykonawca potwierdza, że przy realizacji przedmiotu Umowy, stosownie treści art. 

95 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych oraz wymagań określonych  

w SWZ, osoby wykonujące czynności opisane w SWZ będą zatrudnione przez 

Wykonawcę - a także przez podwykonawców, w przypadku gdy w/w zakres prac 

byłby powierzany podwykonawcom - na  podstawie umowy o pracę w rozumieniu 

ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy.  

2. Zamawiający jest uprawniony do czynności kontrolnych wobec Wykonawcy 

odnośnie spełniania wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę,  

w szczególności do: 

  1) żądania oświadczeń i dokumentów w zakresie potwierdzenia spełniania w/w 

wymogów i dokonywania ich oceny; 

  2) żądania wyjaśnień w przypadku wątpliwości w zakresie potwierdzenia spełniania 

tych wymogów,  

  3) przeprowadzania kontroli w miejscu wykonywania świadczenia.  

3. Wykonawca, w trakcie realizacji przedmiotu Umowy, na każde wezwanie 

Zamawiającego, w wyznaczonym w tym wezwaniu terminie, przedłoży: 

1) oświadczenie pracownika o zatrudnieniu na podstawie umowy o pracę 

zawierające w szczególności imię i nazwisko pracownika składającego 

oświadczenie, datę złożenia oświadczenia, informację o dacie zawarcia tej 

umowy, rodzaju umowy o pracę, zakresie obowiązków tego pracownika oraz jego 

podpis. 

2) oświadczenie wykonawcy lub podwykonawcy o zatrudnieniu na podstawie umowy 

o pracę osób wykonujących czynności zawierające w szczególności: dokładne 

określenie podmiotu składającego oświadczenie, datę złożenia oświadczenia, 

wskazanie, że objęte wezwaniem czynności wykonują osoby zatrudnione na 

podstawie umowy o pracę wraz ze wskazaniem liczby tych osób, imion i nazwisk 

tych osób, daty zawarcia i rodzajów umów o pracę i zakresów obowiązków 

poszczególnych pracowników oraz podpis osoby uprawnionej do złożenia 

oświadczenia, 

3) poświadczoną za zgodność z oryginałem kopię umowy / umów o pracę osób 

wykonujących w trakcie realizacji zamówienia czynności, których dotyczy ww. 

oświadczenie. Kopia umowy/umów powinna zostać zanonimizowana w sposób 



14 
PREZYDENT MIASTA RADOMIA – RADOSŁAW WITKOWSKI 

ul. Kilińskiego 30, 26-600 Radom, tel.: 48 36 20 201, fax: 48 36 20 753, e-mail: prezydent@umradom.pl 
www.radom.pl 

zapewniający ochronę danych osobowych pracowników, zgodnie z przepisami  

o ochronie danych osobowych (tj. w szczególności bez adresów, nr PESEL 

pracowników), z tym, że imię i nazwisko pracownika nie podlega anonimizacji,  

a informacje takie jak: data zawarcia umowy, rodzaj umowy o pracę i zakres 

obowiązków pracownika muszą być możliwe do zidentyfikowania.  

4. W celu, wykonania obowiązków, o których mowa w ust. 2 i 3 Wykonawca 

zobowiązany jest do uzyskania od pracowników zgody na przetwarzanie danych 

osobowych zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych. 

5. W przypadku uzasadnionych wątpliwości co do przestrzegania prawa pracy przez 

Wykonawcę Zamawiający może zwrócić się o przeprowadzenie kontroli przez 

Państwową Inspekcję Pracy. 

6. W przypadku nie przedstawienia wymaganych oświadczeń, dowodów, 

dokumentów, o których mowa w ust. 2 i 3 w wymaganym terminie, Wykonawca 

zostanie dodatkowo wezwany do ich złożenia wraz z wyznaczeniem terminu na 

dokonanie w/w czynności. W przypadku nie wywiązania się Wykonawcy  

z obowiązku złożenia wymaganych oświadczeń bądź dokumentów – lub złożenia 

oświadczeń bądź dokumentów nie czyniących zadość wymaganiom określonym  

w niniejszym paragrafie umowy, Wykonawca będzie zobowiązany do zapłacenia 

Zamawiającemu tytułem kary umownej, kwoty  w wysokości 0,2 % maksymalnej 

nominalnej wartości zobowiązania. Kara ta może być powtarzana,  

w szczególności w przypadku nieskładania przez Wykonawcę 

dokumentów/oświadczeń o których mowa w ust. 3, tj. oświadczeń i dokumentów 

do których składania Wykonawca jest zobowiązany. 

7. Niezależnie od naliczenia kar umownych, o których mowa w niniejszym paragrafie, 

w przypadku niewywiązania się Wykonawcy z obowiązku zatrudniania osób,  

o których mowa  w ust. 1 Zamawiający ma prawo do odstąpienia od Umowy lub 

pozostałej do wykonania jej części z winy Wykonawcy i naliczenia Wykonawcy 

kary umownej, o której mowa w § 6 ust. 5. 

 

Zamawiający określił wymagania związane z realizacją zamówienia w zakresie 

zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie stosunku pracy osób 

wykonujących wskazane przez zamawiającego czynności w zakresie realizacji 

zamówienia. Wykonawca wskazuje, że na podstawie art. 95 ustawy Prawo zamówień 

publicznych obowiązkiem Zamawiającego jest określenie w ogłoszeniu o zamówieniu 

lub dokumentach zamówienia na usługi lub roboty budowlane wymagań związanych  

z realizacją zamówienia w zakresie zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę 

na podstawie stosunku pracy osób wykonujących wskazane przez zamawiającego 

czynności w zakresie realizacji zamówienia, jeżeli wykonanie tych czynności polega na 

wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. 

– Kodeks pracy.  

W związku z powyższym Wykonawca zwraca się o potwierdzenie, że wymóg 

postawiony przez Zamawiającego w zakresie zatrudnienia na podstawie stosunku 

pracy osób wykonujących wskazane przez Zamawiającego czynności w zakresie 

realizacji niniejszego zamówienia dotyczy tylko w sytuacji, jeżeli wykonanie tych 



15 
PREZYDENT MIASTA RADOMIA – RADOSŁAW WITKOWSKI 

ul. Kilińskiego 30, 26-600 Radom, tel.: 48 36 20 201, fax: 48 36 20 753, e-mail: prezydent@umradom.pl 
www.radom.pl 

czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 

ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy. A contrario, Wykonawca wnosi 

o potwierdzenie słuszności twierdzenia, że wymóg postawiony przez 

Zamawiającego w niniejszym postępowaniu nie dotyczy sytuacji, jeżeli wykonanie 

określonych przez Zamawiającego czynności nie polega na wykonywaniu pracy  

w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks 

pracy. 

Specyfika świadczenia usług pocztowych nie uzasadnia realizacji czynności w ramach 

tych usług, także operacyjnych, tylko i wyłącznie przez osoby zatrudnione w ramach 

stosunku pracy, a uzasadnieniem wniosku Wykonawcy o doprecyzowanie wymogu  

w treści SWZ jest fakt, że czynności określone przez Zamawiającego, w szczególności 

doręczanie przesyłek może odbywać się przy braku spełnienia wszystkich elementów 

(przesłanek) sankcjonujących stosunek pracy, wymienionych w art. 22 § 1 ustawy  

z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy. Analogicznie, uzasadnieniem wniosku 

Wykonawcy o doprecyzowanie wymogu w treści SWZ jest także świadczenie usług 

pocztowych przez agentów pocztowych, którzy hipotetycznie też będą wykonywać 

czynności operacyjne określone przez zamawiającego, tj. doręczanie przesyłek.  

Na podstawie umowy agencyjnej, zawartej z operatorem pocztowym, agenci pocztowi 

prowadzą działalność jako przedsiębiorcy pośredniczący na rzecz operatora 

pocztowego w zawieraniu z nadawcami umów o świadczenie usług pocztowych lub 

zawierający je w imieniu operatora pocztowego (art. 3 pkt 3 ustawy Prawo pocztowe). 

Ponadto, placówką pocztową jest jednostka organizacyjna operatora pocztowego lub 

agenta pocztowego, w której można zawrzeć umowę o świadczenie usługi pocztowej 

lub która doręcza adresatom przesyłki pocztowe lub kwoty pieniężne określone  

w przekazach pocztowych, albo inne wyodrębnione i oznaczone przez operatora 

pocztowego miejsce, w którym można zawrzeć umowę o świadczenie usługi pocztowej 

lub odebrać przesyłkę pocztową lub kwotę pieniężną określoną w przekazie pocztowym 

(art. 3 pkt 15 ustawy Prawo pocztowe). Ustawodawca dopuścił tym samym świadczenie 

usług pocztowych przez osoby, z którymi operator pocztowy zawiera umowy 

cywilnoprawne. W obliczu specyfiki działalności agentów pocztowych, wykonujących 

czynności składające się na świadczenie usług pocztowych, stawianie bezwzględnego 

wymogu realizacji wszystkich czynności, w szczególności operacyjnych, w zakresie 

realizacji niniejszego zamówienia (czyli także czynności, których wykonywanie nie 

polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia  

26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy) przez osoby zatrudnione w ramach stosunku pracy 

jest zdaniem Wykonawcy nieuzasadnione. 

Za komentarzem do ustawy udostępnionym na stronach www Urzędu Zamówień 

Publicznych (KOMENTARZ PRAWO ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH pod redakcją 

Huberta Nowaka, Mateusza Winiarza): „Zgodnie z dyspozycją art. 95 ust. 1 Pzp 

obowiązek zatrudnienia przez wykonawcę i jego podwykonawców na podstawie umowy 

o pracę osób wykonujących czynności w trakcie realizacji zamówienia ma zastosowanie 

do czynności wskazanych przez zamawiającego, jeśli wykonywanie tych czynności 

polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 Kp. Rodzi to po stronie 

zamawiającego obowiązek przeanalizowania, czy czynności, które będą wykonywane  



16 
PREZYDENT MIASTA RADOMIA – RADOSŁAW WITKOWSKI 

ul. Kilińskiego 30, 26-600 Radom, tel.: 48 36 20 201, fax: 48 36 20 753, e-mail: prezydent@umradom.pl 
www.radom.pl 

w ramach zamówienia, będą miały charakter stosunku pracy, oraz obowiązek 

wyspecyfikowania tych czynności, które spełniają ten warunek”. 

Wykonawca powołuje się w tym przypadku na sytuacje braku wystąpienia łącznie 

wszystkich przesłanek konstytuujących stosunek pracy. Wśród tych przykładów można 

wymienić, zarówno agentów pocztowych (prowadzących działalność gospodarczą), ale 

również osoby wykonujące inne czynności, w tym doręczających przesyłki. Zdaniem 

Wykonawcy czynności wykonywane w ramach realizacji przedmiotu zamówienia, nie 

będą wymagały umowy o pracę, jeżeli nie wystąpią łącznie wszystkie przesłanki 

określone art. 22 § 1 Kodeksu pracy. Wykonawca tym samym wskazuje, że analiza, czy 

dana czynność jest wykonywana przy spełnieniu cech stosunku pracy, będąca 

obowiązkiem Zamawiającego, powinna uwzględniać specyficzne uregulowania branży, 

w ramach której realizowany jest przedmiot zamówienia. Za prawidłowością działania 

wykonawcy stoją kontrole Państwowej Inspekcji Pracy, które nie wykazały 

nieprawidłowości w tym zakresie. 

Ten sam komentarz do ustawy wskazuje: „Kodeksowa definicja stosunku pracy była 

przedmiotem analizy w wyrokach sądowych, które stanowią istotną wskazówkę 

pomagającą zidentyfikować cechy charakteryzujące umowy o pracę i wskazać 

czynności w zamówieniu, które podlegać będą obowiązkowi zatrudnienia na podstawie 

umowy o pracę. Na ich podstawie można wskazać następujące czynniki, które 

zamawiający powinien wziąć pod uwagę, analizując, czy dana czynność ma cechy 

stosunku pracy: (1) czy ma ona charakter czynności wykonywanej w określonych 

godzinach i miejscu oraz warunkach podporządkowania określonym normom 

porządkowym (np. regulamin pracy), czy też czynności doraźnej, której efektem ma być 

osiągnięcie określonego rezultatu, oraz (2) czy ma być realizowana pod kierownictwem 

i zgodnie z poleceniami i konkretnymi wytycznymi wykonawcy, czy też osoba 

wykonująca tę czynność w ramach realizacji zamówienia będzie miała swobodę 

odnośnie organizacji swojej pracy oraz doboru metod służących osiągnięciu 

oczekiwanego rezultatu.” 

Wykonawca pragnie zauważyć, że czynności określone w SWZ przez Zamawiającego 

są również wykonywane przy braku spełnienia powyższych przesłanek, a bardzo 

szeroko zakreślony wymóg zatrudnienia (a dokładnie objęcie wszystkich czynności  

w ramach realizacji przedmiotu zamówienia – wymogiem realizacji w ramach stosunku 

pracy) – naraża Wykonawcę na realne ryzyko naliczenia kary umownej w sytuacji 

literalnej interpretacji postanowień umowy. 

Wykonawca uważa, że na zamawiającym leży obowiązek określenia czynności  

w ramach realizacji przedmiotu zamówienia, które powinny być wykonywane na 

podstawie umowy o pracę, jeżeli wykonywanie tych czynności polega na wykonywaniu 

pracy w sposób określony w art. 22 § 1 Kodeks pracy, czyli nie zawsze, ale tylko jeżeli 

wystąpią przesłanki wymienione w art. 22 § 1 Kodeks pracy. 

Jednocześnie, biorąc pod uwagę rozbudowaną strukturę Wykonawcy, skalę 

prowadzonej działalności, liczbę pracowników zatrudnionych na podstawie umowy  

o pracę przez Wykonawcę (ponad 65 000), a równocześnie określenie przez 

Zamawiającego wielu czynności, które muszą być wykonywane w ramach stosunku 

pracy, a w praktyce całego procesu składającego się na realizację przedmiotu 



17 
PREZYDENT MIASTA RADOMIA – RADOSŁAW WITKOWSKI 

ul. Kilińskiego 30, 26-600 Radom, tel.: 48 36 20 201, fax: 48 36 20 753, e-mail: prezydent@umradom.pl 
www.radom.pl 

zamówienia, a które realizowane są przez liczny personel Wykonawcy oraz 

uwzględniając fakt, iż pozyskanie dokumentów/oświadczeń określonych przez 

Zamawiającego wobec potencjalnie znacznej grupy osób jest fizycznie niemożliwe  

(w szczególności dostarczenie imiennego wykazu osób albo umów o pracę, 

potencjalnie dla 65 000 pracowników), a jednocześnie obarczone dużym ryzykiem 

naliczenia kary umownej, Wykonawca wnosi o dokonanie modyfikacji warunków 

określonych w treści umowy/SWZ – poprzez ograniczenie dowodów do 

oświadczenia Wykonawcy zawierającego: dokładne określenie podmiotu 

składającego oświadczenie, datę złożenia oświadczenia, wskazanie, że objęte 

wezwaniem czynności wykonują osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę 

wraz ze wskazaniem liczby tych osób oraz podpis osoby uprawnionej do złożenia 

oświadczenia.  

 

W przypadku braku zgody Zamawiającego na urealnienie wymogu z art. 95 

ustawy Prawo zamówień publicznych, Wykonawca zwraca się z wnioskiem  

o ograniczenie każdorazowego wniosku o przedstawienie żądanych dowodów 

zatrudnienia w ramach stosunku pracy, w formie żądanej przez Zamawiającego,  

do maksymalnie 20 osób.  

Jednocześnie wykonawca wnioskuje o usunięcie postanowienia o treści: „W celu, 

wykonania obowiązków, o których mowa w ust. 2 i 3 Wykonawca zobowiązany 

jest do uzyskania od pracowników zgody na przetwarzanie danych osobowych 

zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych” (Rozdział XXVII SWZ Inne 

istotne informacje dotyczące postępowania ust. 3 pkt. 3.3 oraz Załącznik nr 1 do 

SWZ – Projekt umowy § 7 ust. 4, ze względu na jego niezgodność z przepisami 

powszechnie obowiązującymi. Podstawą prawną przetwarzania danych osobowych 

pracowników wykonujących wskazane przez Zamawiającego czynności jest art. 6 ust. 1 

pkt f Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 

kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 

danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych). Przetwarzanie jest 

zgodne z prawem wyłącznie w przypadkach, gdy – i w takim zakresie, w jakim – 

spełniony jest co najmniej jeden z poniższych warunków: f) przetwarzanie jest 

niezbędne do celów wynikających z prawnie uzasadnionych interesów realizowanych 

przez administratora lub przez stronę trzecią. Skoro czynności przetwarzania 

realizowane są na podstawie przepisu prawa, nie ma powodu do uzyskiwania zgody 

pracowników na przetwarzanie ich danych osobowych. W odmiennej sytuacji, jeżeli nie 

byłoby podstawy prawnej, nie należy żądać przekazania danych osobowych. 

Odpowiedź 15: 

Zamawiający informuje, iż o zakresie usługi, która z uwagi na charakter musi być 

realizowana przez osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę decyduje 

Zamawiający i określa to w dokumentach zamówienia. Jednocześnie zamawiający 

informuje, iż w przypadku dokonywania czynności kontrolnych Zamawiający będzie 

określał konkretnie daną placówkę pocztową.   



18 
PREZYDENT MIASTA RADOMIA – RADOSŁAW WITKOWSKI 

ul. Kilińskiego 30, 26-600 Radom, tel.: 48 36 20 201, fax: 48 36 20 753, e-mail: prezydent@umradom.pl 
www.radom.pl 

Pytanie 16: 

Załącznik nr 1 do SWZ – Projekt umowy § 3 ust. 1 pkt 3) zawiera zapis: 

„nadawać przesyłki listowe nierejestrowane w stanie uporządkowanym, przez co należy 

rozumieć uporządkowanie przesyłek wg formatu i ułożenie stroną adresową wg rodzaju 

i kategorii”, 

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu i przyjęcie jego następującego 

brzmienia: 

„nadawać przesyłki listowe nierejestrowane w stanie uporządkowanym, przez co należy 

rozumieć uporządkowanie przesyłek wg formatu i ułożenie stroną adresową i znakiem 

opłaty do góry oraz wg rodzaju i kategorii”, 

Odpowiedź 16: 

Zamawiający akceptuje zaproponowaną zmianę zapisów i w związku z powyższym 

dokona stosownej zmiany treści projektu umowy (Załącznik nr 1 do SWZ).  

Pytanie 17: 

Wykonawca wnioskuje o dopisanie w Załączniku nr 1 do SWZ – Projekt umowy § 

3 ust. 1 pkt 7 o następującej treści: 

„układać przesyłki listowe rejestrowane zgodnie z wpisami do elektronicznej książki 

nadawczej, stroną adresową oraz znakiem opłaty do góry” 

Odpowiedź 17: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 

Pytanie 18: 

Załącznik nr 1 do SWZ – Projekt umowy § 3 ust. 2 pkt 3) zawiera zapis: 

„kwitowania ilości odebranych przesyłek pocztowych – na oryginale sporządzonego 

przez Zamawiającego zestawienia. Oryginał zestawienia pozostaje u Zamawiającego”.  

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu i przyjęcie jego następującego 

brzmienia: 

„kwitowania ilości odebranych przesyłek pocztowych – na oryginale sporządzonego 

przez Zamawiającego w dwóch egzemplarzach zestawienia. Oryginał zestawienia 

pozostaje u Zamawiającego, kopia przekazywana jest Wykonawcy”.  

Odpowiedź 18: 

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę, w związku z powyższym 

dokona stosownej zmiany treści projektu umowy (Załącznik nr 1 do SWZ).  

Pytanie 19: 

Załącznik nr 1 do SWZ – Projekt umowy § 3 ust. 3 zawiera zapis: 



19 
PREZYDENT MIASTA RADOMIA – RADOSŁAW WITKOWSKI 

ul. Kilińskiego 30, 26-600 Radom, tel.: 48 36 20 201, fax: 48 36 20 753, e-mail: prezydent@umradom.pl 
www.radom.pl 

„Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność za pobrane przesyłki od momentu 

odebrania ich od Zamawiającego do doręczenia ich adresatowi lub zwrotu 

Zamawiającemu w przypadku ich nie doręczenia. W przypadku uzasadnionych 

wątpliwości co do skuteczności doręczenia przesyłki Wykonawca na wniosek 

Zamawiającego, zobowiązany jest każdorazowo, w terminie nie dłuższym niż 14 dni 

przedstawić stanowisko oraz dokumenty dotyczące  wykonania usługi”. 

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu i przyjęcie jego następującego 

brzmienia: 

„Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność za przesyłki od momentu odebrania ich od 

Zamawiającego do doręczenia ich adresatowi lub zwrotu Zamawiającemu w przypadku 

ich nie doręczenia.  

Z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania Przedmiotu Umowy określonego  

w § 1 Umowy Wykonawca zapłaci Zamawiającemu należne odszkodowanie i inne 

roszczenia zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia  

26 listopada 2013 r. w sprawie reklamacji usługi pocztowej  (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 

474) oraz powszechnie obowiązującymi przepisami prawa, w szczególności zgodnie  

z ustawą z dnia 23 listopada 2012 roku Prawo pocztowe (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 896), 

Regulaminami usług Wykonawcy i przepisami międzynarodowymi”. 

 

Jednocześnie Wykonawca zauważa, iż reklamacje mogą być wnoszone  

w następujący sposób: 

1) Aplikacja Elektronicznego Nadawcy, EN-reklamacje dla nadawców 

korzystających z Elektronicznego Nadawcy (kanał podstawowy) 

2) e-formularz – aktywna formatka do wnoszenia reklamacji na stronie: 

www. (nazwa usunięta przez Zamawiającego w związku z treścią art. 284 ust. 6 

ustawy Prawo zamówień publicznych, który stanowi, iż treść zapytań wraz z 

wyjaśnieniami zamawiający udostępnia, bez ujawniania źródła zapytania, na 

stronie internetowej prowadzonego postępowania (…)),/Reklamacje 

3) wersja papierowa, w tym na druku nakładu (nazwa usunięta przez 

Zamawiającego w związku z treścią art. 284 ust. 6 ustawy Prawo zamówień 

publicznych, który stanowi, iż treść zapytań wraz z wyjaśnieniami zamawiający 

udostępnia, bez ujawniania źródła zapytania, na stronie internetowej 

prowadzonego postępowania (…)), (adresy do przesyłania reklamacji są ujęte na 

stronie informacyjnej Biura Wsparcia Klientów w intranecie. 

 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający akceptuje wskazane wyżej podstawowe 

kanały zgłoszeń reklamacji. 

Odpowiedź 19: 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu.  

 

http://www.poczta-polska.pl/Reklamacje
http://www.poczta-polska.pl/Reklamacje
http://www.poczta-polska.pl/Reklamacje
http://www.poczta-polska.pl/Reklamacje


20 
PREZYDENT MIASTA RADOMIA – RADOSŁAW WITKOWSKI 

ul. Kilińskiego 30, 26-600 Radom, tel.: 48 36 20 201, fax: 48 36 20 753, e-mail: prezydent@umradom.pl 
www.radom.pl 

Pytanie 20: 

Wykonawca wnioskuje o dopisanie w Załączniku nr 1 do SWZ – Projekt umowy § 

4 ust. 5 o następującej treści: 

„Opłata pocztowa za usługi listowe i paczkowe oraz za zwroty przesyłek 

rejestrowanych, nie ujętych w Załączniku nr 2 do SWZ Formularz oferty pobierana 

będzie zgodnie z cennikiem Wykonawcy obowiązującym w dniu nadania przesyłek”.  

Odpowiedź 20: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowany zapis w projekcie umowy. 

Pytanie 21: 

Wykonawca wnioskuje o dopisanie w Załączniku nr 1 do SWZ – Projekt umowy § 

4 ust. 6 o następującej treści: 

„Jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie podatku od towarów 

i usług, Zamawiający zobowiązuje się do uiszczenia opłaty powiększonej o podatek od 

towarów i usług według obowiązującej stawki.” 

Odpowiedź 21: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowany zapis. Ponadto Zamawiający 

wyjaśnia, iż zmiany w zakresie podatku od towarów i usług zostały przewidziane  

w paragrafie 9 ust. 3 pkt 1 projektu umowy (Załącznik nr 1 do SWZ).  

Pytanie 22: 

Załącznik nr 1 do SWZ – Projekt umowy § 5 pkt 2) zawiera zapis: 

„podstawą rozliczeń finansowych jest ustalona na podstawie cen jednostkowych 

wskazanych w ofercie suma opłat za nadane przesyłki pocztowe wymienione w § 1”. 

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu i przyjęcie jego następującego 

brzmienia: 

„podstawą rozliczeń finansowych jest suma opłat za przesyłki pocztowe wymienione  

w § 1, faktycznie nadane i zwrócone, z powodu braku możliwości ich doręczenia lub 

wydania w okresie rozliczeniowym, potwierdzona co do ilości i wagi na podstawie 

dokumentów nadawczych i oddawczych, ustalona na podstawie cen jednostkowych 

wskazanych w ofercie Wykonawcy”. 

Odpowiedź 22: 

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę, w związku z powyższym 

dokona stosownej zmiany treści projektu umowy (Załącznik nr 1 do SWZ). 

Pytanie 23: 

Załącznik nr 1 do SWZ – Projekt umowy § 5 pkt 4): 



21 
PREZYDENT MIASTA RADOMIA – RADOSŁAW WITKOWSKI 

ul. Kilińskiego 30, 26-600 Radom, tel.: 48 36 20 201, fax: 48 36 20 753, e-mail: prezydent@umradom.pl 
www.radom.pl 

Zamawiający określa termin płatności faktury jako 14 dni od daty otrzymania faktury 

VAT. Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za 

pośrednictwem scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają 

takie kryteria, jak datę wystawienia faktury, jak również termin płatności będący  

w ścisłej zależności z datą sporządzenia faktury. Termin płatności faktury, określony 

jako 14 dni od daty wystawienia faktury, został wprowadzony ze względu na 

zapewnienie prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania Wykonawcy oraz 

zarządzania płatnościami wynikającymi z zawartych umów. Takie rozwiązanie daje 

możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach.  

Biorąc pod uwagę powyższe, Wykonawca ma możliwość wydłużenia terminu płatności 

faktury, jednakże powinien on pozostać w korelacji z datą wystawienia faktury. 

Wobec powyższego Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu i przyjęcie jego 

następującego brzmienia: 

„należności wynikające z faktur VAT, Zamawiający regulować będzie przelewem na 

konto wskazane na fakturze w terminie 21 dni od daty jej wystawienia. Na przelewie 

Zamawiający zobowiązany jest określić tytuł wpłaty "wpłata za fakturę VAT nr 

______________, umowa nr ______________”. 

Odpowiedź 23: 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu. 

Pytanie 24: 

Załącznik nr 1 do SWZ – Projekt umowy § 5 pkt 5): 

Zamawiający wskazuje, że za dzień zapłaty przyjmuje się dzień obciążenia rachunku 

bankowego Zamawiającego. Wykonawca pragnie zwrócić uwagę na fakt, że takie 

określenie momentu zapłaty nie pozwala Wykonawcy swobodnie dysponować środkami 

za wykonane usługi – co jest niezgodne z orzecznictwem sądów w tej sprawie oraz 

uniemożliwia Wykonawcy monitorowanie terminowości płatności za świadczone usługi 

oraz naliczanie ewentualnych odsetek za zwłokę. Termin zapłaty należności 

cywilnoprawnych reguluje art. 454 Kodeksu cywilnego, który regulując miejsce 

wykonania zobowiązania, traktuje także o chwili spełnienia świadczenia, co nie budzi 

wątpliwości chociażby ze względu na orzecznictwo Sądu Najwyższego. W przypadku 

zobowiązań cywilnoprawnych zasadą jest, że zapłata dokonana jest dopiero z chwilą 

uznania rachunku bankowego wierzyciela, co gwarantuje m.in. prawidłowe 

monitorowanie rozliczania stron. Ze względu na to, że faktyczną możliwością 

dysponowania środkami jest data ich wpływu na rachunek Wykonawcy, wnioskujemy o 

modyfikację określenia dnia zapłaty według powszechnie stosowanej formy w obrocie 

gospodarczym. 

Wobec powyższego Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu i przyjęcie jego 

następującego brzmienia: 

„Za dzień zapłaty przyjmuje się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy”. 

 



22 
PREZYDENT MIASTA RADOMIA – RADOSŁAW WITKOWSKI 

ul. Kilińskiego 30, 26-600 Radom, tel.: 48 36 20 201, fax: 48 36 20 753, e-mail: prezydent@umradom.pl 
www.radom.pl 

Odpowiedź 24: 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu. 

Pytanie 25: 

Załącznik nr 1 do SWZ – Projekt umowy § 5: 

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza również 

zastosowanie „tradycyjnej faktury elektronicznej. Wykonawca podkreśla, iż zgodnie 

z art. 106n ust. 1 ustawy o VAT stosowanie e-faktur wymaga akceptacji odbiorcy 

faktury. Oznacza to, że zastosowanie „tradycyjnej” faktury elektronicznej wystawionej 

zgodnie z przepisami ustawy o VAT (np. w pliku PDF), wymaga uzyskania zgody 

(akceptacji) odbiorcy faktury. W przypadku ustrukturyzowanej faktury elektronicznej 

(Platforma Elektronicznego Faktorowania – PEF) nie stosuje się przepisu art. 106n 

ust. 1 ustawy o VAT. Oznacza to, że nie jest wymagana akceptacja odbiorcy 

ustrukturyzowanej faktury dla jej zastosowania przez wystawcę. 

 

Wykonawca podkreśla, iż  obecnie Wykonawca (wystawca faktury) dysponuje 

swobodą wyboru w zakresie formy faktur. To po stronie Wykonawcy pozostaje 

decyzja czy faktura zostanie wystawiona w postaci ustrukturyzowanej faktury 

elektronicznej, czy w innej możliwej formie (np. w postaci dokumentu 

papierowego, czy „tradycyjnej” faktury elektronicznej). 

W związku z tym Wykonawca wnioskuje o dodanie w Załączniku nr 1do SWZ – 

Projekt umowy § 5 pkt 10) o  treści w następującym brzmieniu: 

 „Zamawiający oświadcza, że zezwala na przesyłanie drogą elektroniczną faktur 

wystawianych w formie elektronicznej (faktury elektroniczne) przez Wykonawcę zgodnie 

z obowiązującymi przepisami ustawy z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług 

(Dz. U. z  2022r., poz. 931 z późn. zm.), w formacie PDF w związku z realizacją 

niniejszej Umowy i zobowiązuje się: 

- do aktywowania funkcji generowania informacji zwrotnych w postaci autorespondera  

i każdorazowego automatycznego potwierdzania otrzymania wiadomości  

z wykorzystaniem tej funkcji, lub 

- przekazywania każdorazowo na wskazany adres e-mail Wykonawcy: 

……………………., informacji zwrotnej potwierdzającej odbiór faktury. Informacja 

zwrotna potwierdzająca odbiór faktury, będzie zawierała datę otrzymania faktury przez 

Odbiorcę, przez którą rozumieć należy datę wpływu faktury na adres skrzynki pocztowej 

Odbiorcy  

e-mail …………….”.     

Odpowiedź 25: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowany zapis w projekcie umowy. Ponadto 

Zamawiający wyjaśnia, iż wyraża zgodę na przesyłanie faktur drogą elektroniczną na 

adres e-mail: k.chojnacki@umradom.pl (co zostało określone w paragrafie 5 pkt 8 

projektu umowy – Załącznik nr 1 do SWZ). 

mailto:k.chojnacki@umradom.pl


23 
PREZYDENT MIASTA RADOMIA – RADOSŁAW WITKOWSKI 

ul. Kilińskiego 30, 26-600 Radom, tel.: 48 36 20 201, fax: 48 36 20 753, e-mail: prezydent@umradom.pl 
www.radom.pl 

Pytanie 26: 

Załącznik nr 1 do SWZ – Projekt umowy § 6 ust. 2 zawiera zapis: 

„Zamawiający może odstąpić od umowy w całości lub części w trybie natychmiastowym 

(bez potrzeby wyznaczania dodatkowego terminu) w przypadku gdy: 

1) otwarte zostało postępowanie likwidacyjne Wykonawcy, 

 2) Wykonawca został wykreślony z właściwej ewidencji lub rejestru, 

 3) dokonano zajęcia majątku Wykonawcy w stopniu uniemożliwiającym 

wykonanie umowy”. 

Wykonawca zauważa, że zapis pkt 3) jest nieprecyzyjny i może prowadzić do 

sporów dotyczących wykładni tego pojęcia, w związku z tym Wykonawca wnosi  

o jego wykreślenie. 

Odpowiedź 26: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu pkt 3 w paragrafie 6 ust. 2 

projektu umowy. 

Pytanie 27: 

Załącznik nr 1 do SWZ – Projekt umowy § 6 ust. 5-6 zawiera zapis: 

5. W przypadku odstąpienia Wykonawcy lub Zamawiającego od umowy lub 

pozostałej do wykonania jej części z winy Wykonawcy (np. §6 ust. 1 lub 2) lub 

odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z przyczyn niezawinionych przez 

Zamawiającego, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 

6% maksymalnej nominalnej wartości zobowiązania. 

6. W przypadku odstąpienia Wykonawcy od umowy lub pozostałej do wykonania jej 

części z winy Zamawiającego, zamawiający  zapłaci Wykonawcy karę umowną  

w wysokości 6% maksymalnej nominalnej wartości zobowiązania. 

Zamawiający przewiduje kary umowne, które to z punktu widzenia Wykonawcy są 

nieadekwatne w kontekście potrzeb i interesu Zamawiającego, charakteru 

świadczonych usług, a także ilości czynności wykonywanych przez Wykonawcę 

przy realizacji zamówienia. Przy tak znacznej ilości, nienależyte wykonanie 

jedynie kilku czynności (składowych danej usługi) pozbawiałoby Wykonawcę 

znacznej części należnego wynagrodzenia, co jest powodem, iż przedmiotowe 

zamówienie traci dla niego sens ekonomiczny.  Mając na uwadze powyższe, 

Wykonawca, w celu ustalenia równej pozycji stron, zwraca się o powtórną analizę 

przedstawionych powyżej kwestii i rewizję stanowiska Zamawiającego w zakresie 

kar umownych poprzez modyfikację zapisu. Proponujemy następujący zapis:  

   

5. W przypadku odstąpienia Wykonawcy lub Zamawiającego od umowy lub 

pozostałej do wykonania jej części z winy Wykonawcy (np. §6 ust. 1 lub 2) lub 

odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z przyczyn niezawinionych przez 

Zamawiającego, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 

5% z kwoty niewykorzystanej wartości zobowiązania. 



24 
PREZYDENT MIASTA RADOMIA – RADOSŁAW WITKOWSKI 

ul. Kilińskiego 30, 26-600 Radom, tel.: 48 36 20 201, fax: 48 36 20 753, e-mail: prezydent@umradom.pl 
www.radom.pl 

6. W przypadku odstąpienia Wykonawcy od umowy lub pozostałej do wykonania jej 

części z winy Zamawiającego, zamawiający  zapłaci Wykonawcy karę umowną  

w wysokości 5% z kwoty niewykorzystanej wartości zobowiązania. 

Odpowiedź 27: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów dot. kar umownych. 

Pytanie 28: 

Rozdział XXVII SWZ Inne istotne informacje dotyczące postępowania ust. 3 pkt 

3.5 oraz Załącznik nr 1 do SWZ – Projekt umowy § 7 ust. 6 zawierają zapis: 

„(…) Wykonawca będzie zobowiązany do zapłacenia Zamawiającemu tytułem kary 

umownej, kwoty  w wysokości 0,2 % maksymalnej nominalnej wartości zobowiązania. 

(…)”  

Zaproponowana kara umowna, jest nieproporcjonalnie wysoka w stosunku do 

przedmiotu zamówienia. Wykonawca zwraca się z prośbą o jej złagodzenie, 

ponieważ kara ma spełniać funkcje odszkodowawcze, a nie przychodowe. 

Wnosimy o przyjęcie następującego brzmienia ww. zapisu:  

„(…) Wykonawca będzie zobowiązany do zapłacenia Zamawiającemu tytułem kary 

umownej, kwoty  w wysokości 0,1 % maksymalnej nominalnej wartości zobowiązania. 

(…)”  

Odpowiedź 28: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów dot. kar umownych.  

Pytanie 29: 

Załącznik nr 1 do SWZ – Projekt umowy § 6 ust. 9 zawiera zapis: 

„Zamawiający ma prawo do potrącenia kwoty naliczonych kar umownych z kwoty 

wynagrodzenia Wykonawcy”. 

Z uwagi na obowiązujące procedury reklamacyjne, Wykonawca wnosi  

o modyfikację zapisu i przyjęcie jego następującego brzmienia: 

„Strony uzgadniają, że należności z tytułu odszkodowań bądź kar umownych, będą  

płatne na podstawie obciążeniowej noty księgowej wystawionej przez Zamawiającego, 

po  przeprowadzonym uprzednio postępowaniu reklamacyjnym, płatnej w terminie nie 

krótszym niż 14 dni od daty jej wystawienia.” 

Odpowiedź 29: 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu. 

Pytanie 30: 

Z uwagi na niejednoznaczne zapisy SWZ, powyższe pytania oraz wnioski  

o modyfikację SWZ skierowane przez Wykonawcę do Zamawiającego, 



25 
PREZYDENT MIASTA RADOMIA – RADOSŁAW WITKOWSKI 

ul. Kilińskiego 30, 26-600 Radom, tel.: 48 36 20 201, fax: 48 36 20 753, e-mail: prezydent@umradom.pl 
www.radom.pl 

Wykonawcy wnosi o pilne udzielenie odpowiedzi oraz przesunięcie terminu 

składania ofert do 14 czerwca 2023r.   

Odpowiedź 30: 

Zamawiający informuje, iż termin składania ofert zostanie przesunięty na dzień 

14.06.2023 r. 

 

Mając na uwadze treść udzielonych odpowiedzi na zapytania jak również 

potrzebę usunięcia rozbieżności pomiędzy treścią odpowiedzi a treścią dokumentów 

zamówienia, a także konieczność zmiany treści Załącznika nr 1 do SWZ – Projekt 

umowy oraz Załącznika nr 2 do SWZ – Formularz ofertowy, Zamawiający działając na 

podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, wprowadza następujące zmiany do: 

 

SWZ 

 

I. w Rozdziale V SWZ w pkt. 1 tiret 7, 20, 26 i 27 zapis w brzmieniu: 

 

- paczki krajowe do 10 kg z elektronicznym potwierdzeniem odbioru, w ilości: 

gwarantowane 7 szt., przewidywane 10 szt. 

- paczki krajowe z elektronicznym potwierdzeniem odbioru z zadeklarowaną 

wartością do 5.000,00 zł w ilości: przewidywane 2 szt. Zamawiający zastrzega, iż 

dany rodzaj przesyłki może nie wystąpić w trakcie realizacji umowy. 

- przesyłki listowe zwrócone do zamawiającego za zwrotnym potwierdzeniem 

odbioru, w ilości: gwarantowane 8.500 szt., przewidywane 9.043 szt. 

- przesyłki listowe zwrócone do zamawiającego bez zwrotnego potwierdzenia 

odbioru, w ilości: gwarantowane 25 szt., przewidywane 33 szt. 

 

 

Zamawiający zastępuje zapisem: 
 

- paczki krajowe do 10 kg za zwrotnym potwierdzeniem odbioru, w ilości: 

gwarantowane 7 szt., przewidywane 10 szt. 

- paczki krajowe za zwrotnym potwierdzeniem odbioru z zadeklarowaną 

wartością do 5.000,00 zł w ilości: przewidywane 2 szt. Zamawiający zastrzega, iż 

dany rodzaj przesyłki może nie wystąpić w trakcie realizacji umowy. 

- przesyłki listowe zwrócone do zamawiającego za zwrotnym potwierdzeniem 

odbioru w obrocie krajowym, w ilości: gwarantowane 8.500 szt., przewidywane 

9.043 szt. 

- przesyłki listowe zwrócone do zamawiającego bez zwrotnego potwierdzenia 

odbioru w obrocie krajowym, w ilości: gwarantowane 25 szt., przewidywane  

33 szt. 

 

 



26 
PREZYDENT MIASTA RADOMIA – RADOSŁAW WITKOWSKI 

ul. Kilińskiego 30, 26-600 Radom, tel.: 48 36 20 201, fax: 48 36 20 753, e-mail: prezydent@umradom.pl 
www.radom.pl 

II. w Rozdziale V SWZ w tabeli pn. Orientacyjne ilości i rodzaje przesyłek poz. 7, 9, 

10, 20, 23, 24, 25, 26 i 27 zapis w brzmieniu: 

 

7 Paczki krajowe z elektronicznym 

potwierdzeniem odbioru 

Do 10000g 10 

9 Przesyłki kurierskie krajowe  

z elektronicznym potwierdzeniem 

odbioru 

Do 50000g 28 

10 Przesyłki kurierskie miejscowe  

z elektronicznym potwierdzeniem 

odbioru, doręczenie do 4 godzin 

Do 50000g do 40 km 2 

20 Paczki krajowe z elektronicznym 

potwierdzeniem odbioru  

z zadeklarowaną wartością (do 

5000,00 zł) 

Do 10000g 2 

23 Przesyłki kurierskie krajów bez 

zwrotnego potwierdzenia odbioru 

Do 50000g 3 

24 Przesyłki kurierskie zagraniczne 

w Europie bez zwrotnego 

potwierdzenia odbioru  

Do 20000g 4 

25 Przesyłki kurierskie zagraniczne 

poza Europę bez zwrotnego 

potwierdzenia odbioru 

Do 20000g 3 

26 Przesyłki listowe zwrócone do 

Zamawiającego za zwrotnym 

potwierdzeniem odbioru 

S 

 

M 

8740 

 

303 

27 Przesyłki listowe zwrócone do 

Zamawiającego bez zwrotnego 

potwierdzenia odbioru 

S 

 

M 

23 

 

10 

 

 

Zamawiający zastępuje zapisem: 
 

7 Paczki krajowe ze zwrotnym 

potwierdzeniem odbioru 

Do 10000g 10 

9 Przesyłki kurierskie krajowe  

z elektronicznym potwierdzeniem 

odbioru 

Do 20000g 28 

10 Przesyłki kurierskie miejscowe  

z elektronicznym potwierdzeniem 

odbioru, doręczenie do 4 godzin 

Do 20000g do 40 km 2 

20 Paczki krajowe ze zwrotnym 

potwierdzeniem odbioru  

Do 10000g 2 



27 
PREZYDENT MIASTA RADOMIA – RADOSŁAW WITKOWSKI 

ul. Kilińskiego 30, 26-600 Radom, tel.: 48 36 20 201, fax: 48 36 20 753, e-mail: prezydent@umradom.pl 
www.radom.pl 

z zadeklarowaną wartością (do 

5000,00 zł) 

23 Przesyłki kurierskie krajów bez 

zwrotnego potwierdzenia odbioru 

Do 20000g 3 

24 Przesyłki kurierskie zagraniczne 

w Europie bez zwrotnego 

potwierdzenia odbioru  

Do 1 kg 4 

25 Przesyłki kurierskie zagraniczne 

poza Europę bez zwrotnego 

potwierdzenia odbioru 

Do 1 kg 3 

26 Przesyłki listowe zwrócone do 

Zamawiającego za zwrotnym 

potwierdzeniem odbioru  

w obrocie krajowym 

S 

 

M 

8740 

 

303 

27 Przesyłki listowe zwrócone do 

Zamawiającego bez zwrotnego 

potwierdzenia odbioru w obrocie 

krajowym 

S 

 

M 

23 

 

10 

 

 

III. w Rozdziale V SWZ w miejscu pn. Obowiązki Wykonawcy pkt 2 zapis  

w brzmieniu: 

Wykonawca będzie doręczał do siedziby Zamawiającego pokwitowanie odbioru 

przesyłki, potwierdzonej przez jej adresata, niezwłocznie po dokonaniu doręczenia 

przesyłki, nie później jednak, niż w ciągu 7 dni roboczych od dnia doręczenia. 

Zamawiający zastępuje zapisem: 
 

Wykonawca będzie doręczał do siedziby Zamawiającego pokwitowanie odbioru 

przesyłki, potwierdzonej przez jej adresata, niezwłocznie po dokonaniu doręczenia 

przesyłki. 

 

IV. w Rozdziale V SWZ w miejscu pn. Obowiązki Wykonawcy dot. tabeli 

określającej terminy doręczenia przesyłek  zapis w brzmieniu: 

 

Paczki krajowe do 10kg z elektronicznym 

potwierdzeniem odbioru 

D+2 

Przesyłki rejestrowane polecone 

priorytetowe zagraniczne w Europie bez 

zwrotnego potwierdzenia odbioru 

D+7 

Przesyłki rejestrowane polecone 

priorytetowe zagraniczne poza Europę 

D+5 



28 
PREZYDENT MIASTA RADOMIA – RADOSŁAW WITKOWSKI 

ul. Kilińskiego 30, 26-600 Radom, tel.: 48 36 20 201, fax: 48 36 20 753, e-mail: prezydent@umradom.pl 
www.radom.pl 

bez zwrotnego potwierdzenia odbioru 

 

Zamawiający zastępuje zapisem: 
 

Paczki krajowe do 10kg za zwrotnym 

potwierdzeniem odbioru 

D+3 

Przesyłki rejestrowane polecone 

priorytetowe zagraniczne w Europie bez 

zwrotnego potwierdzenia odbioru 

D+5 

Przesyłki rejestrowane polecone 

priorytetowe zagraniczne poza Europę 

bez zwrotnego potwierdzenia odbioru 

D+7 

 

V. w Rozdziale V SWZ w miejscu pod tabelą pn. Orientacyjne ilości i rodzaje 

przesyłek Zamawiający wprowadza zapis o następującej treści: 

 

Informacje dodatkowe dot. paczek pocztowych krajowych określonych w poz. 

7, 19 i 20 tabeli pn. Orientacyjne ilości i rodzaje przesyłek oraz określone  

w Formularzu ofertowym : 

 

Zamawiający dostosuje wymiary paczek określonych w poz. 7, 19 i 20 tabeli  

jaki i formularza ofertowego do wymiarów: 

MINIMUM - wymiary strony adresowej nie mogą być mniejsze niż 90 x 140 mm, 

MAKSIMUM - żaden z wymiarów nie może przekroczyć: długość 600 mm, 

szerokość 500 mm, wysokość 300 mm. 

 

Informacje dodatkowe dot. przesyłek kurierskich krajowych określonych  

w poz. 9, 10 i 23 tabeli pn. Orientacyjne ilości i rodzaje przesyłek oraz 

określone w Formularzu ofertowym : 

 

Zamawiający dostosuje wymiary przesyłek kurierskich określonych w poz. 9, 10 i 23 

tabeli jaki i formularza ofertowego do wymiarów maksymalnych 9x40x65cm 

 

Informacje dodatkowe dot. przesyłek kurierskich zagranicznych określonych 

w poz. 24 i 25 tabeli pn. Orientacyjne ilości i rodzaje przesyłek oraz określone  

w Formularzu ofertowym : 

 

Zamawiający dostosuje wymiary przesyłek kurierskich zagranicznych określonych  

w poz.24 i 25 tabeli jaki i formularza ofertowego do wymiarów: 

MINIMUM – 155 mm x 255 mm,  

MAKSIMUM – największy wymiar nie może przekroczyć 1500 mm, a suma długości  

i największego obwodu mierzonego w innym kierunku niż długość nie przekracza 

3000 mm, 



29 
PREZYDENT MIASTA RADOMIA – RADOSŁAW WITKOWSKI 

ul. Kilińskiego 30, 26-600 Radom, tel.: 48 36 20 201, fax: 48 36 20 753, e-mail: prezydent@umradom.pl 
www.radom.pl 

Załącznik nr 1 do SWZ – Projekt umowy 

 

I. W Załączniku nr 1 do SWZ Projekt umowy zapis § 1 ust. 2 w brzmieniu: 

2. Usługi, o których mowa w ust. 1 Wykonawca zobowiązany jest świadczyć  
w zakresie:   

- przesyłki polecone rejestrowane krajowe z elektronicznym   potwierdzeniem 
odbioru w ilości: gwarantowane 7.800 szt. przewidywane 8.368 szt. 

– przesyłki polecone rejestrowane krajowe priorytetowe z elektronicznym 
potwierdzeniem odbioru, w ilości: gwarantowane 110 szt., przewidywane 
142 szt. 

– przesyłki polecone rejestrowane krajowe za zwrotnym potwierdzeniem 
odbioru, w ilości: gwarantowane 29.800 szt., przewidywane 31.872 szt. 

– przesyłki polecone rejestrowane krajowe priorytetowe za zwrotnym 
potwierdzeniem odbioru, w ilości: gwarantowane 120 szt., przewidywane 
188 szt. 

– przesyłki polecone rejestrowane priorytetowe zagraniczne w Europie za 
zwrotnym potwierdzeniem odbioru, w ilości: gwarantowane 200 szt. 
przewidywane 235 szt. 

– przesyłki polecone rejestrowane priorytetowe zagraniczne poza Europę za 
zwrotnym potwierdzeniem odbioru, w ilości: przewidywane 5 szt. 
Zamawiający zastrzega, iż dany rodzaj przesyłki może nie wystąpić  
w trakcie realizacji umowy. 

– paczki krajowe do 10 kg z elektronicznym potwierdzeniem odbioru,  
w ilości: gwarantowane 7 szt., przewidywane 10 szt.  

– paczki zagraniczne do 20 kg w Europie za zwrotnym potwierdzeniem 
odbioru,  
w ilości: przewidywane 3 szt. Zamawiający zastrzega, iż dany rodzaj 
przesyłki może nie wystąpić w trakcie realizacji umowy. 

– przesyłki kurierskie krajowe z elektronicznym  potwierdzeniem odbioru,  
w ilości: gwarantowane 24 szt., przewidywane 28 szt. 

– przesyłki kurierskie miejscowe z elektronicznym potwierdzeniem odbioru, 
doręczenie do 4 godzin, w ilości: przewidywane 2 szt. Zamawiający 
zastrzega, iż dany rodzaj przesyłki może nie wystąpić w trakcie realizacji 
umowy. 

– przesyłki nierejestrowane krajowe bez zwrotnego potwierdzenia odbioru, 
w ilości: gwarantowane 2.150 szt., przewidywane 2.240 szt.  

– przesyłki nierejestrowane priorytetowe krajowe bez zwrotnego 
potwierdzenia odbioru, w ilości: gwarantowane 18 szt., przewidywane 22 
szt.  

– przesyłki nierejestrowane priorytetowe zagraniczne w Europie bez 
zwrotnego potwierdzenia odbioru, w ilości: przewidywane 2 szt. 
Zamawiający zastrzega, iż dany rodzaj przesyłki może nie wystąpić  
w trakcie realizacji umowy. 

– przesyłki nierejestrowane priorytetowe zagraniczne poza Europę bez 
zwrotnego potwierdzenia odbioru, w ilości: przewidywane 1 szt. 
Zamawiający zastrzega, iż dany rodzaj przesyłki może nie wystąpić  
w trakcie realizacji umowy. 



30 
PREZYDENT MIASTA RADOMIA – RADOSŁAW WITKOWSKI 

ul. Kilińskiego 30, 26-600 Radom, tel.: 48 36 20 201, fax: 48 36 20 753, e-mail: prezydent@umradom.pl 
www.radom.pl 

– przesyłki rejestrowane polecone krajowe bez zwrotnego potwierdzenia 
odbioru, w ilości: gwarantowane 130 szt., przewidywane 144 szt. 

– przesyłki rejestrowane polecone krajowe priorytetowe bez zwrotnego 
potwierdzenia odbioru, w ilości: gwarantowane 10 szt., przewidywane 20 
szt. 

– przesyłki rejestrowane polecone zagraniczne priorytetowe w Europie  bez 
zwrotnego potwierdzenia odbioru, w ilości: gwarantowane 1 szt., 
przewidywane 2 szt. 

– przesyłki rejestrowane polecone zagraniczne priorytetowe poza Europę  
bez zwrotnego potwierdzenia odbioru, w ilości: przewidywane 1 szt. 
Zamawiający zastrzega, iż dany rodzaj przesyłki może nie wystąpić  
w trakcie realizacji umowy. 

– paczki krajowe do 10 kg bez zwrotnego potwierdzenia odbioru, w ilości: 
przewidywane 3 szt. Zamawiający zastrzega, iż dany rodzaj przesyłki 
może nie wystąpić w trakcie realizacji umowy. 

– paczki krajowe z elektronicznym potwierdzeniem odbioru z zadeklarowaną 
wartością do 5.000,00 zł. w ilości: przewidywane 2 szt. Zamawiający 
zastrzega, iż dany rodzaj przesyłki może nie wystąpić w trakcie realizacji 
umowy. 

– paczki zagraniczne do 20 kg w Europie bez zwrotnego potwierdzenia 
odbioru, w ilości: przewidywane 1 szt. Zamawiający zastrzega, iż dany 
rodzaj przesyłki może nie wystąpić w trakcie realizacji umowy. 

– paczki zagraniczne do 20 kg poza Europę bez zwrotnego potwierdzenia 
odbioru, w ilości: przewidywane 2 szt. Zamawiający zastrzega, iż dany 
rodzaj przesyłki może nie wystąpić w trakcie realizacji umowy. 

– przesyłki kurierskie krajowe bez zwrotnego potwierdzenia odbioru,  
w ilości: przewidywane 3 szt. Zamawiający zastrzega, iż dany rodzaj 
przesyłki może nie wystąpić w trakcie realizacji umowy. 

– przesyłki kurierskie zagraniczne w Europie bez zwrotnego potwierdzenia 
odbioru, w ilości: przewidywane 4 szt. Zamawiający zastrzega, iż dany 
rodzaj przesyłki może nie wystąpić w trakcie realizacji umowy. 

– przesyłki kurierskie zagraniczne poza Europę bez zwrotnego 
potwierdzenia odbioru, w ilości: przewidywane 3 szt. Zamawiający 
zastrzega, iż dany rodzaj przesyłki może nie wystąpić  
w trakcie realizacji umowy. 

– przesyłki listowe zwrócone do zamawiającego za zwrotnym 
potwierdzeniem odbioru, w ilości: gwarantowane 8.500 szt., przewidywane 
9.043 szt. 

– przesyłki listowe zwrócone do zamawiającego bez zwrotnego 
potwierdzenia odbioru, w ilości: gwarantowane 25 szt., przewidywane 33 
szt. 

– odbiór przesyłek z siedziby zamawiającego, w ilości: gwarantowane  
6 m-cy, przewidywane 6 m-cy. 

 

Zamawiający zastępuje zapisem: 
 

2. Usługi, o których mowa w ust. 1 Wykonawca zobowiązany jest świadczyć  
w zakresie:   



31 
PREZYDENT MIASTA RADOMIA – RADOSŁAW WITKOWSKI 

ul. Kilińskiego 30, 26-600 Radom, tel.: 48 36 20 201, fax: 48 36 20 753, e-mail: prezydent@umradom.pl 
www.radom.pl 

- przesyłki polecone rejestrowane krajowe z elektronicznym   potwierdzeniem 

odbioru w ilości: gwarantowane 7.800 szt. przewidywane 8.368 szt. 

– przesyłki polecone rejestrowane krajowe priorytetowe z elektronicznym 
potwierdzeniem odbioru, w ilości: gwarantowane 110 szt., przewidywane 
142 szt. 

– przesyłki polecone rejestrowane krajowe za zwrotnym potwierdzeniem 
odbioru, w ilości: gwarantowane 29.800 szt., przewidywane 31.872 szt. 

– przesyłki polecone rejestrowane krajowe priorytetowe za zwrotnym 
potwierdzeniem odbioru, w ilości: gwarantowane 120 szt., przewidywane 
188 szt. 

– przesyłki polecone rejestrowane priorytetowe zagraniczne w Europie za 
zwrotnym potwierdzeniem odbioru, w ilości: gwarantowane 200 szt. 
przewidywane 235 szt. 

– przesyłki polecone rejestrowane priorytetowe zagraniczne poza Europę za 
zwrotnym potwierdzeniem odbioru, w ilości: przewidywane 5 szt. 
Zamawiający zastrzega, iż dany rodzaj przesyłki może nie wystąpić  
w trakcie realizacji umowy. 

– paczki krajowe do 10 kg za zwrotnym potwierdzeniem odbioru, w ilości: 
gwarantowane 7 szt., przewidywane 10 szt.  

– paczki zagraniczne do 20 kg w Europie za zwrotnym potwierdzeniem 
odbioru,  
w ilości: przewidywane 3 szt. Zamawiający zastrzega, iż dany rodzaj 
przesyłki może nie wystąpić w trakcie realizacji umowy. 

– przesyłki kurierskie krajowe z elektronicznym  potwierdzeniem odbioru,  
w ilości: gwarantowane 24 szt., przewidywane 28 szt. 

– przesyłki kurierskie miejscowe z elektronicznym potwierdzeniem odbioru, 
doręczenie do 4 godzin, w ilości: przewidywane 2 szt. Zamawiający 
zastrzega, iż dany rodzaj przesyłki może nie wystąpić w trakcie realizacji 
umowy. 

– przesyłki nierejestrowane krajowe bez zwrotnego potwierdzenia odbioru, 
w ilości: gwarantowane 2.150 szt., przewidywane 2.240 szt.  

– przesyłki nierejestrowane priorytetowe krajowe bez zwrotnego 
potwierdzenia odbioru, w ilości: gwarantowane 18 szt., przewidywane 22 
szt.  

– przesyłki nierejestrowane priorytetowe zagraniczne w Europie bez 
zwrotnego potwierdzenia odbioru, w ilości: przewidywane 2 szt. 
Zamawiający zastrzega, iż dany rodzaj przesyłki może nie wystąpić  
w trakcie realizacji umowy. 

– przesyłki nierejestrowane priorytetowe zagraniczne poza Europę bez 
zwrotnego potwierdzenia odbioru, w ilości: przewidywane 1 szt. 
Zamawiający zastrzega, iż dany rodzaj przesyłki może nie wystąpić  
w trakcie realizacji umowy. 

– przesyłki rejestrowane polecone krajowe bez zwrotnego potwierdzenia 
odbioru, w ilości: gwarantowane 130 szt., przewidywane 144 szt. 

– przesyłki rejestrowane polecone krajowe priorytetowe bez zwrotnego 
potwierdzenia odbioru, w ilości: gwarantowane 10 szt., przewidywane 20 
szt. 



32 
PREZYDENT MIASTA RADOMIA – RADOSŁAW WITKOWSKI 

ul. Kilińskiego 30, 26-600 Radom, tel.: 48 36 20 201, fax: 48 36 20 753, e-mail: prezydent@umradom.pl 
www.radom.pl 

– przesyłki rejestrowane polecone zagraniczne priorytetowe w Europie  bez 
zwrotnego potwierdzenia odbioru, w ilości: gwarantowane 1 szt., 
przewidywane 2 szt. 

– przesyłki rejestrowane polecone zagraniczne priorytetowe poza Europę  
bez zwrotnego potwierdzenia odbioru, w ilości: przewidywane 1 szt. 
Zamawiający zastrzega, iż dany rodzaj przesyłki może nie wystąpić  
w trakcie realizacji umowy. 

– paczki krajowe do 10 kg bez zwrotnego potwierdzenia odbioru, w ilości: 
przewidywane 3 szt. Zamawiający zastrzega, iż dany rodzaj przesyłki 
może nie wystąpić w trakcie realizacji umowy. 

– paczki krajowe za zwrotnym potwierdzeniem odbioru z zadeklarowaną 
wartością do 5.000,00 zł. w ilości: przewidywane 2 szt. Zamawiający 
zastrzega, iż dany rodzaj przesyłki może nie wystąpić w trakcie realizacji 
umowy. 

– paczki zagraniczne do 20 kg w Europie bez zwrotnego potwierdzenia 
odbioru, w ilości: przewidywane 1 szt. Zamawiający zastrzega, iż dany 
rodzaj przesyłki może nie wystąpić w trakcie realizacji umowy. 

– paczki zagraniczne do 20 kg poza Europę bez zwrotnego potwierdzenia 
odbioru, w ilości: przewidywane 2 szt. Zamawiający zastrzega, iż dany 
rodzaj przesyłki może nie wystąpić w trakcie realizacji umowy. 

– przesyłki kurierskie krajowe bez zwrotnego potwierdzenia odbioru,  
w ilości: przewidywane 3 szt. Zamawiający zastrzega, iż dany rodzaj 
przesyłki może nie wystąpić w trakcie realizacji umowy. 

– przesyłki kurierskie zagraniczne w Europie bez zwrotnego potwierdzenia 
odbioru, w ilości: przewidywane 4 szt. Zamawiający zastrzega, iż dany 
rodzaj przesyłki może nie wystąpić w trakcie realizacji umowy. 

– przesyłki kurierskie zagraniczne poza Europę bez zwrotnego 
potwierdzenia odbioru, w ilości: przewidywane 3 szt. Zamawiający 
zastrzega, iż dany rodzaj przesyłki może nie wystąpić w trakcie realizacji 
umowy. 

– przesyłki listowe zwrócone do zamawiającego za zwrotnym 
potwierdzeniem odbioru w obrocie krajowym, w ilości: gwarantowane 
8.500 szt., przewidywane 9.043 szt. 

– przesyłki listowe zwrócone do zamawiającego bez zwrotnego 
potwierdzenia odbioru w obrocie krajowym, w ilości: gwarantowane 25 
szt., przewidywane 33 szt. 

– odbiór przesyłek z siedziby zamawiającego, w ilości: gwarantowane  
6 m-cy, przewidywane 6 m-cy. 

 

II. W Załączniku nr 1 do SWZ Projekt umowy zapis § 3 ust. 1 i 2 w brzmieniu: 

1. Dla potrzeb należytego wykonania umowy przez Wykonawcę, Zamawiający 
zobowiązany jest : 
1) adresować przesyłki czytelnie i zgodnie ze standardami pocztowymi, 
2) nadawać przesyłki listowe rejestrowane na podstawie programu 

„Elektroniczny Nadawca”, 
3) wpisywać nadawane przesyłki listowe rejestrowane wg kolejności  

w programie „Elektroniczny Nadawca”, 



33 
PREZYDENT MIASTA RADOMIA – RADOSŁAW WITKOWSKI 

ul. Kilińskiego 30, 26-600 Radom, tel.: 48 36 20 201, fax: 48 36 20 753, e-mail: prezydent@umradom.pl 
www.radom.pl 

4) nadawać przesyłki listowe nierejestrowane w stanie uporządkowanym, przez 
co należy rozumieć uporządkowanie przesyłek wg formatu i ułożenie stroną 
adresową wg rodzaju i kategorii, 

5) sporządzać zestawienia nadanych przesyłek listowych nierejestrowanych  
w dwóch egzemplarzach z przeznaczeniem oryginał dla Zamawiającego, 
kopia dla Wykonawcy, 

6) powiadamiać o dodatkowych dniach wolnych od pracy – innych niż dni 
ustawowo wolne od pracy lub święta, co najmniej 2 dni przed planowaną datą 
odbioru przesyłek pocztowych. 

2. W ramach należytego wykonania umowy Wykonawca zobowiązany jest między 
innymi do: 
1) odbierania przesyłek pocztowych, o których mowa w § 1 umowy z miejsca 

wskazanego przez Zamawiającego tj. z Urzędu Miejskiego w Radomiu, ul. 
Kilińskiego 30, pok. 108, 26 – 600 Radom, 5 razy w tygodniu w dni robocze- 
tj. od poniedziałku do piątku w godzinach od 14.00 – 15.00. W przypadku, 
gdy dzień odbioru przesyłek przypadnie na dzień ustawowo wolny od pracy 
lub święto, Wykonawca odbierze przesyłki w pierwszym możliwym terminie 
lub w innym, uzgodnionym przez Strony, 

2) doręczania przesyłek nierejestrowanych poprzez umieszczenie ich  
w oddawczej skrzynce pocztowej adresata, 

3) kwitowania ilości odebranych przesyłek pocztowych – na oryginale 
sporządzonego przez Zamawiającego zestawienia. Oryginał zestawienia 
pozostaje u Zamawiającego.  

 

Zamawiający zastępuje zapisem: 
 

1. Dla potrzeb należytego wykonania umowy przez Wykonawcę, Zamawiający 
zobowiązany jest : 
1) adresować przesyłki czytelnie i zgodnie ze standardami pocztowymi, 
2) wpisywać nadawane przesyłki listowe rejestrowane w sposób 

uporządkowany, 
3) nadawać przesyłki listowe nierejestrowane w stanie uporządkowanym, przez 

co należy rozumieć uporządkowanie przesyłek wg formatu i ułożenie stroną 
adresową i znakiem opłaty do góry oraz wg rodzaju i kategorii, 

4) sporządzać zestawienia nadanych przesyłek listowych nierejestrowanych  
w dwóch egzemplarzach z przeznaczeniem oryginał dla Zamawiającego, 
kopia dla Wykonawcy, 

5) powiadamiać o dodatkowych dniach wolnych od pracy – innych niż dni 
ustawowo wolne od pracy lub święta, co najmniej 2 dni przed planowaną datą 
odbioru przesyłek pocztowych. 

2. W ramach należytego wykonania umowy Wykonawca zobowiązany jest między 
innymi do: 
1) odbierania przesyłek pocztowych, o których mowa w § 1 umowy z miejsca 

wskazanego przez Zamawiającego tj. z Urzędu Miejskiego w Radomiu, ul. 
Kilińskiego 30, pok. 108, 26 – 600 Radom, 5 razy w tygodniu w dni robocze- 
tj. od poniedziałku do piątku w godzinach od 14.00 – 15.00. W przypadku, 
gdy dzień odbioru przesyłek przypadnie na dzień ustawowo wolny od pracy 
lub święto, Wykonawca odbierze przesyłki w pierwszym możliwym terminie 
lub w innym, uzgodnionym przez Strony, 



34 
PREZYDENT MIASTA RADOMIA – RADOSŁAW WITKOWSKI 

ul. Kilińskiego 30, 26-600 Radom, tel.: 48 36 20 201, fax: 48 36 20 753, e-mail: prezydent@umradom.pl 
www.radom.pl 

2) doręczania przesyłek nierejestrowanych poprzez umieszczenie ich  
w oddawczej skrzynce pocztowej adresata, 

3) kwitowania ilości odebranych przesyłek pocztowych – na oryginale 
sporządzonego przez Zamawiającego w dwóch egzemplarzach 
zestawienia. Oryginał zestawienia pozostaje u Zamawiającego, kopia 
przekazywana jest Wykonawcy.  

 

III. W Załączniku nr 1 do SWZ Projekt umowy zapis § 5 pkt. 2) w brzmieniu: 

2) podstawą rozliczeń finansowych jest ustalona na podstawie cen 
jednostkowych wskazanych w ofercie suma opłat za nadane przesyłki pocztowe 
wymienione w § 1. 
 

Zamawiający zastępuje zapisem: 
 

2) podstawą rozliczeń finansowych jest suma opłat za przesyłki pocztowe 
wymienione w § 1, faktycznie nadane i zwrócone, z powodu braku możliwości ich 
doręczenia lub wydania w okresie rozliczeniowym, potwierdzona co do ilości  
i wagi na podstawie dokumentów nadawczych i oddawczych, ustalona na 
podstawie cen jednostkowych wskazanych w ofercie Wykonawcy”. 
 

Formularz ofertowy 

Zamawiający zmienia zapisy w kolumnie 2 i 3 w poz. 7, 9, 10, 20, 23, 24, 25, 

26, 27 i otrzymują one następujące brzmienie: 

  

      

L.P. 

Rodzaj przesyłki Format 

przesyłki/Wag

a przesyłki (g) 

1 2 3 

7 Paczki krajowe   

za zwrotnym  

potwierdzeniem 

odbioru 

Do 10000g  

9 Przesyłki 

kurierskie krajowe 

z  elektronicznym  

potwierdzeniem 

odbioru 

Do 20000g 

10 Przesyłki 

kurierskie 

miejscowe z  

elektronicznym  

potwierdzeniem 

odbioru, 

doręczenie do 4 

godzin 

Do 20000g,           

do 40 km 



35 
PREZYDENT MIASTA RADOMIA – RADOSŁAW WITKOWSKI 

ul. Kilińskiego 30, 26-600 Radom, tel.: 48 36 20 201, fax: 48 36 20 753, e-mail: prezydent@umradom.pl 
www.radom.pl 

20 Paczki krajowe    

za zwrotnym 

potwierdzeniem 

odbioru z 

zadeklarowaną 

wartością (do 

5000,00 zł) 

Do 10000g 

23 Przesyłki 

kurierskie krajowe 

bez zwrotnego 

potwierdzenia 

odbioru 

Do 20000g 

24 Przesyłki 

kurierskie 

zagraniczne  

w Europie bez 

zwrotnego 

potwierdzenia 

odbioru 

Do 1 kg 

25 Przesyłki 

kurierskie 

zagraniczne poza 

Europę bez 

zwrotnego 

potwierdzenia 

odbioru 

Do 1 kg 

26 Przesyłki listowe 

zwrócone do 

Zamawiającego 

za zwrotnym 

potwierdzeniem 

odbioru  

w obrocie 

krajowym 

S 

M 

27 Przesyłki listowe 

zwrócone do 

Zamawiającego 

bez  zwrotnego 

potwierdzenia 

odbioru  

w obrocie 

krajowym 

S 

M 

 



36 
PREZYDENT MIASTA RADOMIA – RADOSŁAW WITKOWSKI 

ul. Kilińskiego 30, 26-600 Radom, tel.: 48 36 20 201, fax: 48 36 20 753, e-mail: prezydent@umradom.pl 
www.radom.pl 

W związku z wprowadzonymi zmianami oraz mając na uwadze treść art. 286 ust. 3 

ustawy Pzp, Zamawiający przedłuża termin składania ofert na dzień: 14.06.2023 r., 

godz. 10:30. Zmianie ulega również termin otwarcia ofert, które nastąpi w dniu 

14.06.2023 r. o godz. 11:00. 

 

W związku ze zmianą terminu Zamawiający dokonuje również zmiany treści specyfikacji 

warunków zamówienia ww. postępowania w następujący sposób:  

 

w Rozdziale XVIII SWZ Termin związania ofertą pkt 1 zapis w brzmieniu:  

 

 Wykonawca jest związany ofertą przez okres 30 dni od dnia upływu terminu 

składania ofert, tj. do dnia 11.07.2023 r. - przy czym pierwszym dniem terminu 

związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert. 

 

zostaje zastąpiony zapisem: 

 

 Wykonawca jest związany ofertą przez okres 30 dni od dnia upływu terminu 

składania ofert, tj. do dnia 13.07.2023 r. - przy czym pierwszym dniem terminu 

związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert. 

 

w Rozdziale XX SWZ Sposób oraz termin składania ofert  pkt 7 zapis w brzmieniu:  

 

7. Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia  

12.06.2023 r. do godz. 10:30. 

 

zostaje zastąpiony zapisem: 

 

7. Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia  

14.06.2023 r. do godz. 10:30. 

 

w Rozdziale XXI SWZ Termin otwarcia ofert  pkt 1 zapis w brzmieniu:  

 

1. Otwarcie ofert nastąpi po upływie terminu składania ofert, tj. w dniu 12.06.2023 r.  

o godz. 11:00 przy użyciu systemu teleinformatycznego. 

 

zostaje zastąpiony zapisem: 

 

1. Otwarcie ofert nastąpi po upływie terminu składania ofert, tj. w dniu 14.06.2022 r.  

o godz. 11:00 przy użyciu systemu teleinformatycznego. 

 

 



37 
PREZYDENT MIASTA RADOMIA – RADOSŁAW WITKOWSKI 

ul. Kilińskiego 30, 26-600 Radom, tel.: 48 36 20 201, fax: 48 36 20 753, e-mail: prezydent@umradom.pl 
www.radom.pl 

Nowy zmodyfikowany załącznik nr 2 do SWZ – Formularz ofertowy zostanie 

udostępniony na stronie internetowej prowadzanego postępowania: 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/766504 

 
Pozostałe zapisy specyfikacji warunków zamówienia pozostają bez zmian. 
 

 

 

 

 

 
Z up. PREZYDENTA MIASTA 

Aneta Ćwiklińska 

Kierownik Biura Zamówień Publicznych 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Sprawę prowadzi:  
Biuro Zamówień Publicznych Urzędu Miejskiego w Radomiu, 26-610 Radom, ul. Kilińskiego 30 (wejście od  

ul. Żeromskiego 53 – p. 189-191), tel.: 48 36 20 876, e-mail: bzp@umradom.pl  

 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/766504
mailto:bzp@umradom.pl

